



Euroopa Parlamendi
valimised.

LK. 2



Persoon:
Anne Schvede.

LK. 3



Küla lugu:
Vissuvere.

LK. 5



Teeme Ära talgud tõid kogukonnad õue oma kodukohta kaunimaks muutma

Nagu ikka on üheks kevade kuulutajaks saanud ka Teeme Ära talgud. Meie vallas peeti talgukevadet lausa 28. aprillist alates kuni 5. maini välja. Kevadtalgud andsid hoogu ka kogukondadele, see oli ju hea võimalus oma inimesed õue saada ja koos midagi toimetada ning pärast kosutaval lõunal oma töövõlu nautida, sest Teeme Ära annab ju võimaluse kohe ka oma töötulemusi näha.

Seekord keskenduti kolmele teemale:

- Kodukandi veekogud ohutuks.
- Lasteaedadesse ja koolidesse elurikkad õppeaiad.
- Kultuurielamus igasse talgupaika.

Ent talgutõid tehti ikka iga kogukonna äranägemise järgi, tehti seda mida kõigepealt tarvis, et ümbrus parem ja kevadisem välja näeks, olgu nendeks siis heakorra- või külatalgud, korteriühistu- või looduskaitse talgud, prügikoristus või hoopis mõttetalgud.

Ramsi Vaba Aja Keskuse juhataja Gertu Viiask andis teada, et 28. aprillil toimus Paistu külas Teeme Ära talgupäev, kus osales tubli hulk kogukonna elanikke. Kogu Paistu küla peale võttis talgupäevast osa 40-50 inimest. Ühise pingutusena korraldati bussiooteala park, mälestussamba ümbrus, kiriku ümbrus ja teeäärseid kirikust rahvamajani ja Paistu külaplats. "Suur tänu autojuhtidele Tiia Randperele ja Kaupo Kaasikule, kes vedasid järeldaagistega lehti ja oksa lõkkeplatsile. Kokku korjatud prügi koguti rahvamaja konteinerisse paari-kolmesaja kilo jagu, lehekõdu rändas komposti. Talgupäeva lõpus said soovijad mekkida pirukaid ja talgusuppi. Korraldajana soovin tänada kõiki küla elanikke, kes Teeme Ära talgupäevast osa võtsid, see on suurepärane näide tugevast kogukonnast", ütles Gertu Viiask.

Valma Külamaja perenaine Anne Schvede kirjeldas nende Teeme Ära talguid nii:

"Korrasime järve ääres vallale kuuluvat Angerja kinnistut. Võtsime maha ohtlikud puud, puhastasime ala võsast ja



28. aprillil toimus Paistu külas Teeme Ära talgupäev, kus osales tubli hulk kogukonna elanikke. Kogu Paistu küla peale võttis talgupäevast osa 40-50 inimest. Foto: Raon Porss

kuivanud oksasodist, korjasime prügi. Osales 25 erinevas vanuses väga tublit talgulist."

30. aprillil toimus Kärstna küla heakorrapäev. Koguneti kell 16.50 Kärstna Kultuuriaida ees. Ühe talgute korraldaja Rein Antoni sõnul oli peamiseks tööks Kärstna mõisa pargi koristamine talvetormides maha kukkunud okstest. Talgutest võttis osa 15 inimest. Töötati kella 17st - 20ni. Pärast maitsvad pirukad ja tee.

Tarvatu Poldri puhkeala talgud peeti Võrtsjärvel 4. mail. Koristati veest ja kaldalt prügi. Lalsi kirikuümbrust koristati 5. mail. Raiuti võsa, riisuti lehti, koristati prügi.

Joogatalu talgutel 4. mail toimus tiigi kallaste koristamine ja ohutuks muutmise ning iidse tamme ümbruse võsast puhastamine. Kokku toimus Teeme Ära talguid meie vallas 15 ligi. Meie vald sai hulga puhtamaks.

Täpsema info oma kodukandi talgute kohta leiad talguveebis www.teemeara.ee

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja
tegevtoimetaja



Korraldati bussiooteala park, mälestussamba ümbrus, kiriku ümbrus ja teeäärseid kirikust rahvamajani ning Paistu külaplats. Foto: Rain Porss



Valmas korraldati järve ääres vallale kuuluvat Angerja kinnistut, võeti maha ohtlikud puud, puhastati ala võsast. Foto erakogust



"Kauni kodu" konkurss tuleb jälle!

Olete oodatud osalema Viljandi valla heakorrakonkursil "Kaunis kodu"!

Konkursi eesmärk on tunnustada inimesi, kes panustavad oma kinnistu heakorras, kujundamisse ja haldamisse. Konkurs on suunatud kodudele, suvekodudele, korterelamutele kui ka äri- ja tootmisobjektidele.

Osalemise soovist palume teavitada vallavalitsust hiljemalt 25. juuniks e-posti aadressil viljandivald@viljandivald.ee. Kandidaadiks võib esitada ka kellegi teise kauni kodu!

Kandideerimiseks esitage kindlasti järgnev info: 1. kinnistu aadress; 2. kinnistu omaniku nimi ja kontaktandmed. Hindamiseks moodustab vallavalitsus hindamiskomisjoni, kes külastab kõiki konkursile nõuetekohaselt esitatud kinnistuid. Külastamine toimub tavaliselt juuli esimeses pooles. Kinnistute külastamine lepitakse kandidaadiga kokku ja külastamine toimub ainult kinnistu omaniku nõusolekul.

Tunnustuse saajaid autasustatakse tänukirja, majamärgi ja rahalise preemiaga. Tunnustatud pääsevad edasi järgmise aasta maakondlikule konkursile ja sealt edasi üle-vabariigilisele konkursile "Eesti kaunis kodu 2024".

Kadi Ann Busch
keskkonnaspetsialist

RAAMATUKOGU JUHI VEERUD



Rattamatkad Viljandi valla raamatukogudesse toimusid 22.-27. aprillini ning kõigi osalejate vahel loositi välja erinevaid auhindu. Peaauhinna õnnelikuks omanikuks sai Rein Pendis Mähma külast. Rein osales raamatukogude mängus teist aastat ja sel korral sai mängu raames külastatud kolme Viljandi vallas asuvat raamatukogu. Foto: Rain Porss

Viljandi valla raamatukogu – mitmekülgne ja kaasaegne

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu eestvedamisel on koostatud visioon “21. sajandi raamatukogu”, mis ütleb: Maailm meie ümber on kiiresti muutumas, koos sellega peavad muutuma ka raamatukogud. 21. sajandi raamatukogudena lähtume oma tegevuses kolmest peamisest väärtusest – usaldusvärsus, kasutajakesksus ja loovus.



Tiina Torim, Viljandi valla raamatukogu direktor

Viljandi valla raamatukogu sihiks on olla mitmekülgne, avatud ja kaasaegne kogukonnakeskus, mis annab oma panuse Viljandi valla kultuuri- ja ühiskonnaellu. Kogukonnakeskuseks on raamatukogu koht, kus saab kohtuda, õppida ja loov olla, pakub inimestele keskkonda tegevuste ja sündmuste korraldamiseks ning on koht, kus pidada mõttevahetusi ja arutelusid.

Selleks, et eespool nimetatud väärtusi ellu viia, täidab tänavu aasta 1. aprillist Viljandi vallas keskraamatukogu ülesandeid Viljandi valla raamatukogu ning 1. mail liideti raamatukoguga Tarvastu Raamatukogu ning Paistu, Viiratsi ja Kolga-Jaani Rahvaraamatukogud koos harukogudega. Lahtiseletatult tähendab see seda, et meie omavalitsuses on üks keskraamatukogu – Viljandi valla raamatukogu, mille koosseisu kuuluvad järgmised haruraamatukogud: Paistu, Päre, Puiatu, Ramsi, Kolga-Jaani, Saarepeedi, Leie, Tännassilma, Viiratsi, Uusna, Pärsti, Tarvastu, Holstre, Kärstna ja Suislepa. Teeninduspunktidena jätkavad Valma ja Vana-Võidu.

Raamatukogude ühinemise eesmärk on parandada raamatukoguteenuste kättesaadavust ja kvaliteeti, parandada ressursside jaotamist ja vähendada kulusid, kohaneda muutuva ühiskonnaga ning vastata kasutajate vajadustele. Raamatukogude ühinemisel raamatukoguhoidjate töökohtade arv ei vähenenud. Viljandi valla raamatukogu juhib direktor ning teenindustöö ja ürituste koordineerimise eest vastutab teenindusjuht. Raamatukogu edukale toimimisele aitavad kaasa pädevad raamatukoguhoidjad. Lisaks lugejateenindusele korraldab raamatukoguhoidja üritusi ning viib läbi koolitusi, mis hõlmavad digivahendite kasutamist ja infootsingute oskusi. Ühisürituste korraldamine võimaldab raamatukogudel jagada ressursse, nagu ruumid, personal ja eelarve, mis võimaldab korraldada suuremaid ja kvaliteetsemaid üritusi. See vähendab üksikute raamatukogude koormust ja kulusid ning suurendab ürituste mastaapi ja mõju.

Viljandi valla raamatukogu harukogud pakuvad koduteenindust. Koduteenindus on teavikute koju toomise teenus eakatele ja liikumispuudega inimestele, kelle tervislik seisund ei võimalda raamatukogu külastada. Teenus on tasuta.

Üks oluline teenus on raamatukogude vaheline laenus ehk RVL, mille eesmärgiks on teha lugejatele kättesaadavaks ka need teavikud, mis tema poolt külastatavas raamatukogus puuduvad. See tagab raamatukogude ressursside efektiivsemat kasutamist ja lubab neil komplekteerimisraha kokku hoida. Et lugejatel oleks võimalus laenutada ja tagastada raamatuid väljaspool raamatukogu lahtiolekuaegu, paigaldatakse Viljandi valda 20 raamatute laenus- ja tagastuskappi. See võimaldab inimestel juurdepääsu raamatutele mugavamal viisil.

Viljandi valla raamatukogu toetab kaugtöö võimalust, pakudes pinda koosolekuteks, head internetiühendust, printimis- ja koopiategemise võimalusi, infot ja juurdepääsu avalikule teabele.

Kohtumiseni Viljandi valla raamatukogus!

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024

E	T	K	N	R	L	P
03.06	04.06	05.06	06.06	07.06	08.06	09.06.2024
EELHÄÄLETAMINE						VALIMISPÄEV
Elektrooniline hääletamine						Kõikides jaoskondades hääletamine 9.00 - 20.00
E 9.00 ...			... L 20.00			
Keskuste jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00				Kõikides jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00		
				Kodus hääletamine 9.00 - 20.00		



EUROPARLAMENDI VALIMISED

Hääletades sa otsustad

9. juunil 2024 toimuvad Euroopa Parlamendi valimised. 27 liikmesriigi kodanike valik paneb järgmiseks viieks aastaks paika 720 parlamendiliiget, kes hakkavad tegema otsuseid, mis mõjutavad meie kõigi igapäevaelu. Eestist valitakse Euroopa Liidu esinduskokku seitse liiget.

Suuri muudatusi valija jaoks valimiste korralduses seekord ei ole – valimisperiood on ikka seitse päeva, kestes 3.–9. juunini, hääletada saab nii jaoskonnas kui ka elektrooniliselt. Kuid mõnele punktile tahan siiski tähelepanu juhtida.

Hääletada saab üle Eesti

Nii nagu enamikus liikmesriikides on ka Eestis neil valimistel üksainus valimisringkond, mis hõlmab kogu Eestit. See tähendab, et kõik valijad saavad üle Eesti valida kõigi üles seatud 71 kandidaadi vahel.

Valimisjaoskondi on tänavu 378. Tänu 2021. aastast kasutusele olevale elektroonilisele va-

lijate nimekirjale ja ühele valimisringkonnale saab anda oma hääle ükskõik millises hääletamisruumis üle Eesti. Seega juba juuni alguses suvelainel olles saab näiteks tallinnlane hääletada Ruhnu saarel ja Ruhnu saare elanik Tallinnas. Hiljemalt 30. mail saab iga valija kas e-posti või posti teel teabelehe hääletamisruumide ja hääletamisaja teabega.

E-hääle kohale jõudmist saab kontrollida

Eelhääletamine ja elektrooniline hääletamine kestab 3.–8. juunini. Eelhääletada saab kuue päeva jooksul igas vallas ja linnas vähemalt ühes valimisjaoskonnas kella 12–20. E-hääletamine kestab esmaspäevast kuni laupäeva õhtu kella 20ni välja. Smart-ID neil valimistel veel enda tuvastamiseks kasutada ei saa, see võimalus lisandub järgmisteks, 2025. aasta kohalikeks valimisteks.

Pärast e-hääle andmist on võimalik 15 minuti jooksul nu-

tiseadme abil ka kontrollida, kas hääle jõudis turvaliselt kohale. Valija, kes leiab, et ta ei saanud vabalt või salaja hääletada, võib uuesti hääletada. Hääletades elektrooniliselt, eelmine e-hääle tühistatakse ja kehtima jääb viimasena antud e-hääle. Valimisnädalal, sh valimispäeval, on võimalik oma e-hääle tühistada ka jaoskonnas hääletades.

Tulemused südaööks

Valimispäeval, 9. juunil toimub hääletamine kella 9–20. Nii paber- kui ka e-hääle lugemine algab pärast hääletamise lõppemist Eestis. Euroopa Parlamendi valimistel ei tohi hääletamistulemusi avaldada enne hääletamise lõppu kõigis Euroopa Liidu liikmesriikides. Viimasena sulgeb oma jaoskondade ukse kohaliku aja järgi kell 23 Itaalia. Meie jaoks tähendab see seda, et esialgsed valimistulemused saab avalikustada alates südaööst vastu 10. juunit.

Arne Koitmäe

Riigi valimisteenistuse juht

Teated Viljandi valla valimiskomisjonilt:

Viljandi valla jaoskonnakomisjonide telefoni numbrid Euroopa Parlamendi valimistel:

Valimisjaoskond nr 1	+37258887356;	valimisjaoskond nr 2	+37258887357;
valimisjaoskond nr 3	+37258887358;	valimisjaoskond nr 4	+37258887359;
valimisjaoskond nr 5	+37258887360;	valimisjaoskond nr 6	+37258887361

Kodus hääletamist korraldavad kõik valimisjaoskonnad

Telefoni teel saab kodus hääletamise taotlust esitada reedel, 7. juunil või laupäeval, 8. juunil kell 12–20 või valimispäeval, 9. juunil kell 9–14, telefonil 58084175. Kirjalikud taotlused palume esitada Viljandi valla hääletuskomisjonile e-posti aadressil valimised@viljandivald.ee.

Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama: valija nime; valija isikukoodi; valija aadressi; valija sidevahendi numbrit; kodus hääletamise põhjust.

Telefoni teel kodus hääletamise taotlust esitades palume samuti käepärast hoida isikut tõendav dokument, millelt saab isikukoodi öelda.

Viljandi valla valimisjaoskondadest saab põhjalikumalt lugeda meie lehe aprilli numbrist.

Alates 10. juunist suletakse remondiks Tusti sild

GRK Eesti AS annab teada, et Tusti sild suletakse rekonstrueerimistöödeks 10. juunist kuni 10. septembrini liiklusele.

Liiklus suunatakse sulgemise ajal ümbersõidule, jalakäijatele tagatakse ülepääs ehitustööde ajal silla kõrvalt.

Kristjan Mänd, GRK Eesti AS



Viljandi vald ei saanud toetust eterniidijäätmete kogumiseks

Viljandi vald taotles Keskkonnainvesteeringute Keskusest (KIK) toetust eterniidijäätmete kogumiseks, kuid kahjuks jättis KIK valla taotluse rahuldamata.

See tähendab, et inimestel tuleb endil kanda eterniidist vabanemise kulud.

Viimati sai Viljandi vald eterniidi jäätmete kogumiseks toetust 2020. aastal ning järgmine taotlusvoor avaneb 2025. aasta teises pooles.

Ohtlike jäätmeid võtavad hinnakirja alusel vastu Mustla ja Viljandi jäätmejaam: <https://www.viljandivald.ee/jaatmejaamad>

Rain Porss

kommunikatsioonijuht

Anne Schvede: Olen esimene inimene, kes Valma külla saabujat tervitab

Kui me räägime Valma küla iseloomustavatest märksõnadest, siis üheks neist Mulgi mehe ja kalepurjeka kõrval on kindlasti Anne Schvede. Tema ametlik töökoht on küll Valma Infopunkti perenaine. Aga tema tegelik olemus on olla Valma küla hing. Just seepärast ei saa me temast rääkides mööda minna Valmast ja Valmast rääkides mööda minna Annest. Tema pikaajalist ja sisukat tööd on märganud, Anne pälvis möödunud aasta tegevuse eest Viljandi valla kogukonna edendaja auhinna. Valma on tegelikult müstiline küla, siin toimub kogu aeg midagi ja Anne on alati eesotsas toimetamas. Annest, Valmast ja toimetamistest nüüd lugeda saabki.

Tean, et tulite Valma külamajja tööle 2007. aastal. Kus olite aga enne seda?

Valmasse kolisin ma ligi 30 aastat tagasi ning seda juba enne külamaja perenaiseks saamist. Veel varem elasin Suure-Jaanis ja töötasin kaubanduses müüjana.

Kus möödusid teie noorusajad?

Sünnikodu on mul praeguses Põhja-Sakala vallas, Jaska külas, Pelda talus. Üles olen kasvanud looduskauni Pelda järve kaldal. Põhikooli lõpetasin Tääksis ja keskkooli lõputunnistuse sain Suure-Jaani Keskkoolist. Peale keskkooli asusin tööle Suure-Jaani kaubanduses müüjana. Peale esimese lapse sündi kolisin Valmasse ning olen nüüdseks siin elanud juba ligi 30 aastat.

Mida Valma puhul on sellist, et siia võibki tööle ja elama jääda?

Valma külavanem MEDI MEIKAR:



Anne on olnud Valma küla ja kogukonna hinged juba väga pikka aega. Ta on Valma külamaja perenaine, kes teeb oma tööd kogu südame ja hingega. Anne on rõõmsameelne, sihikindel, sõbralik, abivalmis ja alati avatud. Tema jaoks ei ole asja, mida ei saa lahendada. Anne on sidunud töö ja vaba aja. Ta on motiveerinud ning kaasanud kogukonna ühistegevusse ja ühisüritustesse. Anne on eestvedaja, kaasakutsuja ja kaasalööja paljudel üritustel: angerjafestival, kohvikute päev, kalurite päev, maal elamise päev ja nendest on saanud traditsioonid.

Anne oma pealehakkamise, sõbralikkuse, positiivsuse ja energiaga on loonud Valma küla elanikest sõpruskonna, kes hoiavad kokku, loovad ja tegutsevad koos. Sellist kogukondlikku pühendumist on märganud ka väljaspool. Aastal 2023 sai Valma küla "Külalislaskuse eripreemia" ja oleme üks üheksast külast, kes said ühiselt tiitli "Tugev kogukond 2023". See kõik on tulnud tänu Anne suurele südamele ja panusele. Suur tänu Sulle, meie armas Anne!



Anne Schvede ja Võrtsjärv – kindel kooslus, mis toob tulemusi. Fotod Rain Porss

Valma asub väga looduskaunis kohas metsatukkade ja põldude vahel Võrtsjärve kaldal, suurest Viljandi-Tartu maanteest ligi 3 km kaugusel, ehk argipäevane kiirustaja siit läbi ei kihuta. Tänu sellele on tegu vaikse ja armsa külakesega, kus kõik tunnevad kõiki ning kui kellegagi kokku pörkad, on see alati sinu hea sõber. Meil on väga ühtehoidv kogukond, kui vajad abi, on see vaid telefonikõne kaugusel. Lastega peredele sobib Valma elamiseks, sest on hea bussühendus kooli ja lasteaiaga. Valmas on töökohti – kalanduses, põllumajanduses, turismis jne. Paljudele peredele pakub tööd Võrtsjärv, kuid käiakse tööle ka Viljandisse.

Kui Valmast juttu tuleb, nimetatakse keskeks persoonina ikkagi teid, mis teeb inimese ühe asumi magnetiks?

Kuna ma töötan Valma infopunktis, olen ma esimene inimene, kes külla saabujat tervitab. Ehk võib vist öelda, et selles on süüdi mu töökoht.

Möödunud aasta oli nii Valmale kui teile justkui unelmate aasta. Valmast sai Viljandi maakonna aasta küla ja Eesti külalislahkeim küla. Teid tunnustati aasta kogukonna edendajana. Kas see oli paljude aastate pingutuste tulemus?

Nimetatud tiitlid tulid meile kõigile endilegi üllatusena. Kui tehti teatavaks, et Valma küla on nomineeritud Viljandi maakonna aasta küla tiitlile, viis see meid tavapärasest rutiniist heas mõttes välja. Hiljem selgus, et meid oli märganud väljaspoolt küla ning nominatsioon kulmineerus tiitli võiduga. Sellest

läks lumepall veerema ning meid tunnustati ka Eesti külalislahkeima küla tiitliga. Meie peamine eesmärk on olnud siiani, et kõigil oleks külas hea elada ja säiliks tugev ning kokkuhoidev kogukond, aga väga tore on ka teada, et sinu tööd hinnatakse ja tunnustatakse.

Küla koosneb inimestest, kel on erinevad huvid ja soovid, kuidas on võimalik sellest erinevuste kollektisioonist ühtne meeskond kokku panna?

Oluline on inimeste kaasamine, omavaheline suhtlemine, mõtete kuulamine ning nendega arvestamine, kompromisside leidmine, ideede elluviimine ning töö tunnustamine. Et oleks toimiv meeskond, kellega sa saad arvestada ja kelle peale loota, tuleb anda ka oma panus. Aga nii palju kui on inimesi, on ka erinevaid huve ja soovide, ehk kõiki inimesi ei saagi ühte meeskonda kaasata.

Valma on silma jäänud oma põnevate sündmuste poolest. Nimetage mõni ja mis neist nõnda erilise teeb?

Kui teised inimesed suvekuudel puhkavad, siis meie küla muu-

tub suvel turistide meelispai-gaks. Lisaks külas tegutsevatele turismiettevõtetele on meil suvel tihe ja ahvatlusi täis sündmuste kalender, mis külalist meie juurde meelitab. Siinkohal toon esile traditsiooniks saanud avatud kalasadamate päeva, sadamakohvikute päeva, kalurite päeva, Võrtsjärve sisevete festivali ja angerjafestivali. Üritused muudab eriliseks Võrtsjärv, sest praktiliselt kõik üritused toimuvad meil järve kaldal ning meil on traditsioon pidada ka oma kodukohvikut "Laura", mis on saanud tänu lahketele teenindajatele ja maitsevatele toodetele väga populaarseks. Suurepärase asukoht annab meile võimaluse pakkuda külastajale tegevust nii kaldal kui järvel.

Sel suvel on tulemas ka Sisevete festival, kus 8. juuli kuulub Valmale ja rakkas on terve küla. Mida pakute külalistele?

Sisevete festival toimub sel aastal Tartu kultuuripealinn 2024 raames. Üritus tuleb suurejooneline – päev täis põnevaid tegevusi, head seltskonda ja kohalikke maitseid. Kuna ürituse planeerimine alles käib, siis jälgige Sisevete festivali ürituse Facebookist, mis täpsemalt toimuma hakkab.

Valma on üks vähestest küladest üldse Eestis, kus elanikkond ei vähene. Miks?

Ma usun, et meie küla üheks trumbiks on suurepärase asukoht, kuna Võrtsjärv ja küla ümbritsev loodus pakub nii tööd kui ka suurepärase elukeskkonda. Lisaks asub Valma Viljandi ja Tartu vahel, ehk suuremad linnad on lühikese

autosõidu kaugusel. Lisaks on meil vaikne ja turvaline.

Valmat iseloomustavad sellised sõnad: kalaprint, kalepurjekas ja Valma mees. Palun selgitage.

Kalaprint – Meie küla tubli tegija Kättrin Kell tuli paar aastat tagasi mõttele, et teha mingisugune põnev töötuba Võrtsjärve Sisevete festivalile. Kuna tema moto on, et tuleb teha midagi sellist, mida keegi pole enne teinud, siis pärast mõningast uurimist, leidis ta väga huvitava meetodi, kuidas kala jäädvustada. Nimelt on tegu Jaapanist pärit tehnikaga (Gyotaku).

Kalepurjekas – Teadaolevalt valmis esimene suurem kalepurjekas Võrtsjärvel Valma külas 1924.-1925. aastal. Purjekat kasutati kalepüügiks, mis oli traditsiooniline püügiviis Võrtsjärvel. Sõna "kale" tuleneb püügivahendi nimetusest. Tänapäeval on Valma külas alles üks purjekas "Laura", mis on ehitatud 2013. aastal vanade olemasolevate jooniste järgi Marko Vaheri ning Väino ja Ants Leiaru poolt. Suviti tehakse sellega soovijatele Võrtsjärvel huvireise.

Valma mees – Valma mees on meie küla kõige vanem mees. Tema säilmed leiti arheoloogilistel väljakaevamistel Valma küla lõunaotsast 1950. aastatel. Tegu on meie küla sümboliga ning tema büst on eksponeeritud Valma infopunktis.

Rääkige ka oma pereelust. Tean, et teie lapsed elavad küll praegu Tallinnas.

Pere elab meil Valma külas eramajas. Kuigi pojad igapäevaselt kodus ei ela, saame nädalavahe-tuseti alati kokku. Vanem poeg töötab Eesti Mereväes, noorem poeg lõpetas Eesti Lennuakadeemia, elukaaslane Marko on Võrtsjärve kutseline kalur ja kodus on veel kaks karvapalli – Peedu ja Piia. See aeg, mis töökohustustest üle jääb, kulub aias nokitsemisele – enamuse aiasaadustest – kartuli, porgandi ja tomatid kasvatame ise, lisaks on meil ka viljapuud ja marjapõõsad, et võimalikult palju oleks omast käest võtta. Hooldame ja hoiame oma kodu-ümbrust kõik koos nii, kuidas keegi parasjagu muude kohustuste kõrvalt jõuab.

Intervjueeris **Raivo Lott**
Viljandi Valla Teataja
tegevtoimetaja



Oiul peeti esimest kogukonnapäeva

Laupäeval, 4. mail, toimus Oiu sadama vabaajakeskuses esimene kogukonnapäev, mille eesmärk oli kokku kutsuda inimesi, kes töötanud Oiu meieres, siin elanud ja üles kasvanud ning kel nii mõnigi soe mälestus südames, mida teistega jagada.

Maitsta sai toite restorani uuenenud menüüst, kus keskel kohal kohalik tooraine, osta laadalt kaasa käsitööd ja hõrgutisi kohalikelt tootjatelt suitsukalast kopralihakonservideni, tutvuda meierei ja juustumajaga, kohtuda vanade tuttavatega. Päeva lõpetas Sulo meeleoluka kontserdiga.

Selline tutvumispäev oli mõtteis juba pikalt, sellest hetkest kui hakkasime nii isiklikust huvist kui ka suuremalt mõeldes plaanima luua siia muuseum ja panna kokku väike mälestusraamat Oiu lugudest. Oiul on pikk ja põnev ajalugu ja kõik need lood, mida inimesed võiksid jagada, tundusid nii põnevad. Kohalike ja endiste töötajatega rääkides hakkas lugusid kogunema. Ülle Udso oli üks neist aktiivsetest endistest kohalikest, kes

andis uuesti tõuke kogukonnapäeva korraldamise mõttele. Tema aitas endiste Oiu elanike ja töötajatega kontakti saada ning andis kindlustunnet, et selline päev on väga oodatud.

Südantsoojendav oli näha nii rohket osavõttu, kuulata lugusid endiselt juustumeistrilt ja teistelt töötajalt, inimestelt, kelle lapsepõlv möödus juustumaja ja meierei maja vahel silgates, inimestelt, kes on siin elanud ja pere loonud. Nii siiralt hea meel oli kuulda tagasisidet, et selline kogunemine võiks saada traditsiooniks, sest suurem plaan Oiu sadama vabaajakeskusega ongi just see, et siin elu keeks.

Lisaks sellele, et soovime taastada siseveekogude väikesadamate elu, et need oleksid mõnusad ja hubased vabaajaveetmise kohad, on meie jaoks oluline, et kõik, kel Oiu südames, tunneks end siin alati oodatuna ja miks mitte korraldada siis rohkem sarnaseid kokkusaamisi.

Et Oiul oleks kõik hoitud!

Eveliis Kund-Zujev
Iglupargi turundusjuht

Maire Mändla kirjutas Oiu kogukonna päeva puhul luuletuse:

OIU KOGUKONNAPÄEV

Päikse paituses ja ilmas tuulises,
kaetud laud ja laual lilled vaasi sees.
Oiul armastus ja südame teukse
kõik on oodatud, kel soov ja hinges kutse.
Helged kohtumised lapsepõlve ajast,
Oiu kogukond ja naabertalu rahvas.
Silmis kohtumisest rõõmupisar veerleb,
hetki meenutades Oiul käidud teedest.
Oiu sadam, juustula ja meierei,
kogukonnapäev täis mälestusi neist.
Tuule hoogsas rütmis laineil loksab paat,
Oiu rahvas tantsurõõmust osa saab.
Olles mälestustes lähedal või kaugel,
Oiul oldud ajast mälestus ei raue.



Kogukonnapäeval esines meeleoluka kontserdiga Sulo.

Fotod: Evelin Virnas



Tegevust jätkus nii lastele kui vanematele.

Viljandi valla parimad orienteerujad on Soe külas



Kärstnas selgitati esmakordselt Viljandi valla külade mängudel parimad orienteerumises.

Rajameister Kaarel Kallas tegi kergema raja, arvestades, et startis oli koguni 72 osalejat, neist nii mõnedki oma elu esimesel orienteerumisvõistlusel. Jahe ilm kedagi ei heidutanud ja nii väikesed kui suured ning ka rohkete kogemustega sportlased andsid endast parima. Järgmisel korral on juba lihtsam, sest hea algus sai tehtud!

Külade arvestuses ei olnud vastast Soe küla, kelle esindus kogus 291 p. Teine koht jäi koju ehk Kärstnasse, nende punktisaagiks sai 266 p. Edasi läks seis nii tasavägiseks, et Holstre ja Päre jäid 227 punktiga 3. ja 4. kohta jagama. Rõõm on, et kokku oli esindatud 14 küla, sealjuures mängudel uute tulijatena Vilimeeste, Pärsti, Viisuküla ja Väike-Kõpu. Õnnitlused parimatele ja kiitus kõigile osalejatele!

Suurim tänu ala peakohtuni-



Orienteerumisvõistlustel osalesid ka homse päeva tähed. Foto: Lilian Vorobjov

kule Kaarel Kallasele ja abilistele Holstre-Polli spordikeskusest, Viljandi vallavalitsusest, Kärstna mõisast ja Kärstna spordihoonest. Individuaalsed tulemused on leitavad: <https://bit.ly/3xyJsIQ>

Külade arvestus on nähtav siin: <https://www.holstrepolli.ee/sundmused/>

Mati Adamson
Holstre-Polli Spordikeskuse spordijuht

Külade mängude järgmine ala on jalgpall

Nüüd aga kõik pallimurule harjutama, sest külade mängude järgmise alana toimub Heimtali staadionil, 26. mail, algusega kell 11 jalgpallivõistlus. Osalege ja te ei kahetse!

Võistkonnas on maksimaalselt 10 mängijat. Ühes meeskonnas on korraga väljakul 6+1 mängijat, lubatud on varumängijate kasutamine. Mänguaeg ja võistlussüsteem selgub kohapeal esindajate nõupidamisel, kus esitatakse võistkondade registreerimislehed. Võit annab 3 punkti, viik 1 ja kaotus 0 punkti. Ühtne mänguvorm on soovitatav. Kui kahel võistkonnal on lõpuks ühepalju punkte, selgitab parema välja omavaheline

mäng, seejärel üldine väravate vahe, suurem löödud väravate arv, penaltid.

Pane kokku oma küla jalkatimi ja registreeri osalus hiljemalt 20. maiks.

Sündmuse info ja mängu juhend on leitav Holstre-Polli spordikeskuse lehel: <https://www.holstrepolli.ee/sundmused>

Toimetus



Viljandi vallas alustas KoosLoome STARTER

18. aprillil alustas MTÜ Võrtsjärve Ühendus koostöös Viljandi vallaga ühe eriti omanäolise ja värskendava kogukondadele suunatud projektiga "Tõuketonks".

KoosLoome Starter ürituste sarja Viljandi valla kogukondade kohtumine toimus Kolga-Jaani rahvamajas. Ei saaks just rõõmustada, et kogunenud oleks palju rahvast, kuid kohal tulnud olid valmis sukelduma põnevasse päeva, kus igal sammul avanes uus võimalus inspireerida ja olla inspireeritud. Kaasa oli võetud mõtted oma kodukandis midagi ära teha, leida üles kodukandi pärlid, mida ehk igapäevaselt ei märkagi ja neile ideedele ka tuge saada.

Osalejaid inspireerisid ja innustasid inspiratsioonikoolitaja Harald Lepisk ja pedagoog, koolitaja ja konsultant Marek Mekk.

Teemad mida käsitleti olid praktilised ja toetavad, et starteril räägitut päriselt ellu viia.

Sageli jätame kiires elurütmis silmad avamata ega märka elu-



Kohtumisel tuli leida üles kodukandi pärlid, siis püüti neid ideid ka "maha müüa". Foto erakogust

rikkust enda ümber. Tõuketonks puudutas temaatikat, kuidas leida üles kogukonna eripära ja rääkida sellest oma lugu. Samuti sai heita pilgu teiste kogukondade praktikale, kuidas luua isemajandavat kogukonda ning mil viisil ellu kutsuda piirkonda

tutvustav omanäoline sündmus. Tasub mainida, et kohapeal tekkinud ideed ei jää pelgalt ideedeks vaid nende realiseerimiseks annab MTÜ Võrtsjärve Ühendus ka pisikese stardikapitali.

Liia Sirel
avalike suhete spetsialist

Küla lugu – Vissuvere

Vikipeedia annab Vissuvere kohta teada järgmist:
Vissuvere on kahe Eesti küla nimi:

- **Vissuvere** on küla Viljandi maakonnas Viljandi vallas.
- **Vissuvere** on küla Järva maakonnas Türi vallas.

Seadsime oma sammud ehk siis auto Vissuvere küla poole Viljandi maakonnas. Küla asub Kolga-Jaani vahetus läheduses, vahest mõni kilomeeter suuremast asumist eemal. Eesmärk oli jõuda Veski tallu, kus siis talu peremees Aivo Jurak ja 36 aastat Kolga-Jaanis õpetanud õpetaja Inga Laansalu meile külast lähemalt nõustusi pajatama. Esialgu sõitsime vist liiga kaugele, aga kaks suurt koera tegid meile kohe selgeks, et siia pole me oodatud, sõitsime pisut maad siis tagasi ja jõudsime õige hooneni – magasiaita.

Küla ajalugu

Et kevadel on kõigil kiire, siis algas jutt kohe asjast. Aivo Jurak rääkis selgeks küla ajaloo ja mis siin huvitavat näeb. Esimest korda on Vissuvere küla mainitud 1583. aastal nime all Wisower. Aivo sõnul tegi Veski talu peretütar veel Kolga-Jaani kooli õpilaseks uurimistöö, kust selgub, et algselt on küla nimi olnud Võsaveer. Siit ehk Vissuvere välja kooruski. Vissuveres on kolm ajalooliselt tähtsat hoonet, mis kõik tänaseni alles. 1832. aastal asutati külakool, millest hiljem sai Soosaare algkool, mis suleti 1964. aastal. Koolihoone on Kolga-Jaani piirkonnas üldse kõige paremini säilinud endine kool. Praegu on ta elamu.

1873. aastal ehitati Kortsu talumaadele vallamaja. See on teine tähtis maja Vissuveres. Soosaare vald kestis 1866. aastast kuni



Vaade magasiaidale ja kurepesale. Magasiaidas on ka paikkonna muuseum.

Fotod: Rain Porss

1939. aastani. Vallamaja on säilitanud oma algse välimuse ja on Veski talu eluhoone.

1891. aastal ehitasid kohalikud ehitusmehed magasiaida. Ait paiknes tollase Soosaare mõisa maadel. Magasiaidad ehitati omal ajal selleks, et talupojad saaksid seal oma vilja hoida. Ehitasid kohalikud mehed ja ehitajad julgesid graveerida oma nimed ka välisseinas paiknevale kivile. "Magasiaidas saame ka pidada külakoosolekuid", räägib Aivo Jurak. Magasiait on kasutusel muuseumina. Aidas toimuvad etendused ja peod. Siis ütleb Aivo, et Vissuvere külas on ka olnud Viisnurga talu ja see ei pärine sugugi nõukogude ajast. Nimi on seepärast selline, et talu asus viie talu ristumiskohas.

Küla tänane lugu

Aivo Juraku sõnul elas näiteks 1976. aastal külas 143 elanikku, nüüd elab Vissuveres 54 inimest.

Agasid tühjade majade küla see ka pole. Hiljem ringi sõites selgus, et külas on vaid paar maja müügis, kõigis teistes elatakse või seal käiakse suviti. Küla asub kahe turbaraba vahel. Pikalt laiutatavat tühja maad oli kaugeltki näha. Siinkandis asub ka kuuluse Niilusoo raba. Külas on ka poolteist hektarit kivi-külvi Purtsi talumaadel (kivi-külviks nimetatakse mandrijää sulamisest mahajäänud rohkete rändkividega kaetud maa-ala – toim).

Aivo Juraku sõnul on aga päris palju noori külla elama tulemas. Aga Aivo jaoks saab aeg läbi ja ta tõttab Tartusse arsti juurde. Temast aga veel. Nimelt korraldavad Aivo Jurak ja Veski talu juba rahva hulgas tuntuks ja armastatuks saanud käsitöö ja vanavarapäev. See päev on justkui liikuv püha, toimub mai viimasel pühapäeval, tänavu siis 26. mail. "Kaupleme käsitöö ja vanavara. On tehnikanäitus, avatud on muuseum, tuuakse vaadata taluloomi. Külatajatele on käsitöö- ja vanavarapäeval osavõtt tasuta", sõnab Aivo. Magasiaida hoone, kus vestleme, on mai lõpul peetava laada keskkoh.

Küla ettevõtluse lugu

Inga Laansalu võtab jutujärgi üle. Piirkonda iseloomustab põllumajandus, teekasvatust jne. Siin tegutsevad tuntud põllu- ja mahepõllumehed. Vissuveres ja kogu Kolga-Jaani piirkonnas on tuntud Laansalude kogukond, kes kõik elavad külas ka lähedikk. Selle piirkonna tuntuim põllumees on Inga Laansalu abikaasa Märt, kes peab Eeriksaare talu, kasvatab teravilja, kartuleid ja porgandeid. Siin on ka Rauno Pullisaare mahetalu, seal kasvatatakse teravilja ja on veisekasvatust. Mahe-Eeriksaare OÜ-d veab aga Martin Laansalu, kes on Inga ja Märdi poeg. Firma maheteed on juba üsna kuulsad nii Eestis kui mujalgi.

Küla pärimuste lugu

Siis jõuame jutuga hoopis huvitava teema juurde. Pärimused. Kolga-Jaani kant on pärimuste poolest äärmiselt rikas. Inga sõnul olid Eessaare talus omal ajal mõjusad rahvalaulikud. Kolga-Jaani piirkonna pärimusi on uurinud vaimulik, tõlkija ja luuletaja Jaan Bergman. Aga käinud on siin väga mitmed folkloorikogujad. Näiteks August Pulst, kes

aktiivse kultuuritegelasena oli ta üks neist, kes valutas südant kohaliku rahvakultuuri püsimise pärast. "Meie külas, Eessaare talus oli kaks väga mõjusat rahvalaulikut, üks nendest oli Rõõt Meier ehk Purtsi Reet ja tema tütar Mari Pärtens", räägib Inga Laansalu.

Marie lugu

Naabrusesse jäävast Kõue talust on pärit aga Marie Sepp. Marie õppis suures osas oma laulud just Rõõda käest, sest ta oli seal teenijatüdruk. Laulmiskohtadena on ta nimetanud pulmi ja talgud, armsamateks lauludeks pulma- ja hällilaule. Pärast 17 regilaulu salvestamist 1937. a. Riigi Ringhäälingus asus andekas ja hea mäluga Marie Sepp ise vana pärimust üles kirjutama ja Muusikamuuseumile saatma. Ta kirjutas ka luuletusi ja tegi sünnipäevalaule.

"Temast on suure uurimistöö teinud Jaanika Oras, kes on Eesti rahvaluule- ja muusikatead-

lane. Koos Kolga-Jaani Folgiklubiga käisime seda Marie talu ka vaatamas. Suur osa tema käsitööst sai minu vana isa päranduseks ja nüüd on see käsitöö siin näitusel üleval ka," sõnas Inga ja jätkas: "Mõtlesime, et hakkame seda oma kohaliku folkloori väärtustama. Loomenimesed teavad, milline suur ja rikkalik pärand meil siin on. Nii sündis ka Folgiklubi. Oleme tänaseks käinud juba paljudes kohtades esinemas, sealhulgas ka Saksamaal, Bippieni osavallas. Lisaks kohalikele inimestele on klubiga liitunud ka tuntud muusik Kulno Malva, eest aga veab meid Annika Jones".

Lõpulugu

Kui Rain pildistas magasiaita, siis ta märkas ja fotole jäi ka, et aknal on keegi. Rahvariites. Kuigi tegelikult akna juures rahvariideid eksponeeritud polnud. See on Marie, ütles aga Inga veendunult. Veidi hiljem rääkis Inga Laansalu, et Mariele plaanitakse tema hauale hauakivi, et nõnda mälestada Kolga-Jaani kandi pärimuste hoidjat.

Tegime ka väikese ringi küla peal, ehk vaatasime üle Laansalude elamised ja siis oligi aeg Vissuverest lahkuda.

Teksti kirjutas **Raivo Lott**, fotod tegi **Rain Porss**



See on Soosaare algkooli hoone. Kool suleti 1964. aastal. Praegu on ta elamu.



Külas ringi jalutamas. Paremal Inga Laansalu, keskel tema lähedased.

KÄSITÖÖ & VANAVARAPÄEV

26. MAI 2024
9.00-15.00
VESKI TALU
VISSUVERE KÜLA, VILJANDIMAA

Traditsioonilised laadakaubad

VÄLIHARF

Vandaaegsete jalgrataste näitus

Lastele batuudid

rahvatantsurühmad
• OH ja AH
• TIRKAJAD

Loterii

+372 5241299
VESKIJURAK@GMAIL.COM

Vallavolikogu istung 2. mail:

Kuulati:

- Viljandi valla valimiskomisjoni otsuse kohaselt on peatatud Viljandi Vallavolikogu liikme Liina Soovere volitused.
 - Viljandi valla valimiskomisjoni otsuse kohaselt on taastunud Ene Saare volitused Viljandi Vallavolikogu liikmena.
 - Viljandi valla valimiskomisjoni otsuse kohaselt on taastunud Kairi Kärneri volitused Viljandi Vallavolikogu liikmena.
 - Seoses Kairi Kärneri volituste taastumisega lõpevad Merike Kaldi volitused vallavolikogu liikmena.
- Viljandi Vallavolikogu alalise kodanike ühenduste ja külaarengu komisjoni esimehe ja aseesimehe valimine:**
- Viljandi Vallavolikogu alalise kodanike ühenduste ja küla-

- arengu komisjoni esimees Liina Soovere peatas oma volitused vallavolikogu liikmena ja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 47 sätestab, et komisjoni esimehe või aseesimehe volituste peatumisega valitakse uuesti nii komisjoni esimees kui aseesimees.
- Marika Kivistik esitas alalise kodanike ühenduste ja külaarengu komisjoni esimehe kandidaadiks Tarmo Araku. Tuuli Tolmov esitas alatise kodanike ühenduste ja külaarengu komisjoni esimehe kandidaadiks Väino Viidebaumi.
 - Viljandi Vallavolikogu alalise kodanike ühenduste ja külaarengu komisjoni esimehe ja aseesimehe kandidaadid said hääli järgmiselt: Tarmo Arak – 13 poolthäält, Väino Viidebaum – 9 poolthäält. Seega valiti

komisjoni esimeheks Tarmo Arak (Isamaa) ja aseesimeheks Väino Viidebaum (EKRE).

Otsustati:

- vastu võtta Viljandi valla jäätmehoolduseeskirja muutmine.
 - loobuda meetme "Avaliku sektori hoonete energiatõhusus" raames esitatud projekti "Kalmetu Põhikooli hoone energiatõhususe parandamine" toetusest.
 - moodustada 9. juunil 2024 toimuvateks Euroopa Parlamendi valimisteks 6 jaoskonnamisjoni ja nimetada nende esimehed, liikmed ja asendusliikmed.
- Päevakorras veel:**
- Arupärimistele vastas vallavanem Alar Karu.
 - Vallavolikogu kirjavahetus.
 - Vallavanema informatsioon.



Seekord peeti vallavolikogu istung vallavolikogu saalis vallamajas. Viljandis asuvas vallamajas ilmselt viimast korda.
Foto: Mati Valli

Järgmine vallavolikogu istung toimub 30. mail.

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

30. märtsi istungil otsustati:

- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 30.04.2024 korraldus 128 "Viljandi valla raamatukogu töötajate koosseisu kinnitamine".
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 30.04.2024 korraldus 129 "Viljandi valla koolieelsete lasteasutuste töö korraldamine 2024. aasta suveperioodil".
- Viljandi Vallavalitsus annetas piiskopivapi paigaldamiseks Viljandi Jaani kirikule 500,00 eurot.
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 30.04.2024 korraldus 130 "Ehitusloa andmine". Anda ehitusloa koolimaja-sportsaali ümberehitamiseks Kolga-Jaani alevikus Viljandi mnt 1a katastriüksusel.
- Saata Päre tee 14 korter 10 omanikule Viljandi Vallavalitsuse eelhaldusakt "Ehitusteatise alusel ehitamiseks loa andmisest keeldumine".
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 30.04.2024 korraldus 131 "Paistu Vallavalitsuse 07.12.2009 korralduse nr 493 "Maa ostueesõigusega erastamise tingimused" muutmine".
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 30.04.2024 korraldus 132 "Tee avalikuks kasutamiseks sundvalduse seadmine".
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 30.04.2024 korraldus 133 "Viljandi Vallavalitsuse 12.03.2024 korralduse nr 81 "Viljandi valla 2024. aasta eelarve alaeelarvete kinnitamine" muutmine".

23. märtsi istungil otsustati:

- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 117 "Sundvalduse seadmine". Seada tähtajatu ja tasuta sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Viljandi vallas Vana-Võidu külas asuvas Salu katastriüksusele avalikes huvides vajaliku tehnorajatise talumiskohustuse kehtestamiseks.
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 118 "Hoone koha-aadressi muutmine". Muuta hoone koha-aadressi korrastamise ja õigusaktidega sätestatud nõuetega vastavusse viimise eesmärgil Viljandi vallas Heimtali külas Suure-Pärna ka-

tastriüksusel asuval hoonel koha aadressi.

- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 119 "Lihthanke "Jõesuu randumisaala arendamine" pakkumuste vastavaks tunnistamine, pakkumuse edukaks tunnistamine, eduka pakkuja hankemenetlusest kõrvaldamata jätmine ja kvalifitseerimine". Tunnistada edukaks Nordpont OÜ esitatud pakkumus maksumusega 84 000 eurot, millele lisandub käibemaks seaduses sätestatud määras, kui majanduslikult soodsaim pakkumus.
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 120 "Lihthanke "Loodimõisa Oru-tee munakivitee rekonstrueerimine" pakkumuste vastavaks tunnistamine, pakkumuse edukaks tunnistamine, eduka pakkuja hankemenetlusest kõrvaldamata jätmine ja kvalifitseerimine". Tunnistada edukaks osaühing TAVT esitatud pakkumus maksumusega 55 827,52 eurot, millele lisandub käibemaks seaduses sätestatud määras, kui majanduslikult soodsaim pakkumus.
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 121 "Pärimismenetluse algatamine".
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 122 "Viljandi Vallavalitsuse 20.12.2022 korralduse nr 885 "Katastriüksuse jagamine ning koha-aadresside ja sihtotstarvete määramine" muutmine". Ekslikult on korralduse punktis 1.3. märgitud asustusüksuseks Pinska küla. Jagamise käigus tekkinud Jaanusepõllu asub peale jagamist Matapera külas ning seetõttu on vajalik korraldust muuta.
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 123 "Kasutusloa andmine". Anda kasutusloa ümberehitatud sotsiaalmaja-perearstikeskusele aadressil Viljandi vald, Kolga-Jaani alevik, Põltsamaa mnt 2c katastriüksus.
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 124 "Heimtali Põhikooli hoolekogu koosseisu kinnitamine".
- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 125 "Heimtali Põhikooli koolitöötajate koosseisu kooskõlastamine".

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 126 "Tarvastu Vallavalitsuse 15.05.2015 korralduse nr 138 "Koduteenuse osutamine" kehtetuks tunnistamine".

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 23.04.2024 korraldus 127 "Viljandi Vallavalitsuse 19.03.2024 korralduse nr 93 "Tee-nistusliku järelevalve läbiviimine Saarepeedi Koolis" muutmine".

16. märtsi istungil otsustati:

- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 16.04.2024 korraldus 113 "Rahaliste vahendite eraldamine "Projekti "Vardi küla Rahetsema piirkonna veevarustus ja kanalisatsioon" kulude hüvitamiseks". Osaühing Ramsi VK juhatuse liige Steve Võsu on esitanud Viljandi Vallavalitsusele taotluse, milles palub hüvitada projekti "Vardi küla Rahetsema piirkonna veevarustus ja kanalisatsioon" ehitustööde kulud summas 10 607,00 eurot. Vastavad rahalised vahendid on Viljandi valla 2024. aasta eelarvesse planeeritud.
 - Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 16.04.2024 korraldus 114 "Kingumetsa detailplaneeringu vastuvõtmine".
 - Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 16.04.2024 korraldus 115 "Tee avalikuks kasutamiseks sundvalduse seadmine". Seada tähtajatu ja tasuta sundvaldus Viljandi valla kasuks Järtsaare külas Otsa tee, avalikuks kasutamiseks määramiseks.
 - Esitada eelnõu "Viljandi Vallavolikogu 26.10.2023 määruse nr 45 "Viljandi valla jäätmehoolduseeskiri" muutmine" vallavolikogule.
 - Võõrandada Kauba tn 9 kinnistu kinnisvarabüroo Lahe Kinnisvara Kesk-Eesti OÜ kaudu.
 - Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 16.04.2024 korraldus 116 "Kutsehaiguse põhjustamisega tekitatud kahjuhüvitise ümberarvestamine ja hüvitamine".
- 9. märtsi istungil otsustati:**
- Kinnitada osaühing Ramsi VK 2024. aasta eelarve.
 - Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus 106 "Maa riigi omandisse jätmine ja katastriüksuse sihtotstarbe mää-

ramine". Nõustuda jätkuvalt riigi omandis oleva reformimata maa, asukohaga Mustla alevik Kuresaare tn 32a katastriüksus jätmisega riigi omandisse ja määrata Kuressaare tn 32a katastriüksuse sihtotstarbeks 100% elamumaa.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus 107 "Pärimismenetluse algatamine".

* Esitada eelnõu "Projekti "Kalmetu Põhikooli hoone energiatõhususe parandamine" toetusest loobumine" vallavolikogule. Vastavalt termograafilise ülevaatuse tulemusele on asjakohane loobuda projektile "Kalmetu Põhikooli hoone energiatõhususe parandamine" eraldatud toetusest, kuna planeeritud tegevused ei võimalda saavutada projekti eesmärgi.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus nr 108 "Microsoft litsentside ostmise ja rentimine raamlepinguga" ühishankes osalemine".

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus nr 109 "Projekteerimistingimuste andmine". Anda projekteerimistingimused Aindu külas Aindu põld katastriüksusele jalgratta- ja jalgte projekterimiseks.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus 110 "Väikehanke "Pärsti Pansionaadi keedukatla ostmise" pakkujate kvalifitseerimine, pakkumuste vastavaks tunnistamine ja pakkumuse edukaks tunnistamine". Tunnistada edukaks Osaühing ALLEDEM esitatud pakkumus maksumusega 14 800,00 eurot ilma käibemaksuta, kui hindamiskriteeriumide kohaselt soodsaim pakkumus.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus 111 "Raudnametsa detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine".

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 09.04.2024 korraldus nr 112 "Paistu Kooli direktori vaba ametikoha täitmiseks avaliku konkursi väljakuulutamine ja konkursikomisjoni moodustamine".

2. märtsi istungil otsustati:

- Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 02.04.2024 korraldus 100 "Eratee avalikuks kasutamiseks

sundvalduse seadmine".

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 02.04.2024 korraldus 101 "Korteriomandi seadmisel maa maksustamishinna ja avalik-õiguslike reaalkoormatiste rahaliste väärtuste määramine". Määrata Kärstna külas Pärna tn 8 katastriüksuse, mille suurus on 4664 m² ja millest elamualune maa on 515 m², maksustamishinnaks korteriomandite avalik-õiguslike reaalkoormatiste rahaliste väärtuste määramisel 230,00 eurot.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 26.03.2024 korraldus nr 102 "Arvamuse andmine maa riigi omandisse jätmise kohta ning katastriüksuse koha-aadressi ja sihtotstarbe määramine". Nõustuda Viljandi vallas asuva 89901:001:2872 katastriüksuse riigi omandisse jätmisega ning määrata katastriüksuse koha-aadress ja sihtotstarve järgmiselt: koha-aadress: Viljandi maakond, Viljandi vald, Unametsa küla, 52 Viljandi-Rõngu tee; sihtotstarve 100% transpordimaa.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 26.03.2024 korraldus nr 103 "Lihthanke "Loodimõisa Oru-tee munakivitee rekonstrueerimine" korraldamine".

* Viljandi Vallavalitsusel sõlmida sihtfinatseerimisleping Aktsiaseltsiga Viljandi Veevärk. Mäeltküla tööstuspargi detailplaneering näeb ette, et planeeringualal peab olema hüdrantidega tagatud tuletõrjeveree vooluhulk 20 l/s, mis ei ole saavutatav ilma Viiratsi aleviku puurkaevpumppla rekonstrueerimiseta.

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 02.04.2024 korraldus nr 104 "Ramsi Lasteaia "Taruke" hoolekogu koosseisu kinnitamine".

* Vastu võtta Viljandi Vallavalitsuse 02.04.2024 korraldus nr 105 "Sotsiaaltoetuse määramine ja maksimine".

* Valmistada ette üldplaneeringut muutva detailplaneeringu algatamine ja Leie kogukonnamaja projekteerimise hange. Viljandi Vallavolikogu 28.03.2024 istungil tehti vallavalitsusele ülesandeks koostada üldplaneeringut muutva detailplaneeringu algatamise eelnõu ja tegeleda kogukonnamaja projekterija leidmisega.

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Viljandimaa vokaalansamblite päev pakkus imelise muusikalise elamuse

Laupäeval, 27. aprillil, toimus Ramsi Vaba Aja Keskuses Viljandimaa vokaalansamblite päev, mis pakkus publikule mitmekülgset ja nauditavat muusikalist elamust.

Sündmusel osales neli Viljandimaa vokaalansamblit: Olla Daam, Viisivakk, Pool Kuus ja Rukkilill. Nende etteasteid hindas kolmeliikmeline žürii koosseisus Maarja Soomre, Kaari Kattai ja Teele Taul.

Olla Daam

Päeva avas muusikalise etteastega Tänavasilma kapell "Veidi vurtsu", luues publiku seas sooja ja ootusärevat õhkkonda. Esimesena astus üles 11 naisest koosnev vokaalansambel Olla Daam. Ansambli südameks on laulmisrõõm ja fantastiline juhendaja Toomas Voll. Ansambel alustas ETV saatest "Laulge kaasa" juba 2002. aastal. Olla Daam on saavutanud mitmeid auhindu ja on mitmekordne Viljandimaa vokaalansamblite päeva Grand Prix võitja. Kuus aastat tagasi ilmus ansambli esimene CD-plaat "Sai leitud laul".

Pool Kuus

Teisena esines Karksi-Nuias juba 15 aastat tegutsenud segaansambel Pool Kuus. Ansambel alustas 14 lauljaga, kuid aja jooksul on ansambel saanud 7 liikmeliseks, keda ühendab kirg muusika ja esinemiste vastu. Lisaks tavapärasele repertuaarile on ansamblile südamelähedane ka laste muusikaliste etenduste loomine, pakkudes jõulude ajal lastele unustamatuid elamusi.

Viisivakk

Kolmandana esines naisansambel Viisivakk. Nende pühendumus ja armastus muusika vastu on inspireeriv. Abja Kultuurimaja on olnud nende teiseks koduks juba üle 55 aasta. Nende laulud on kõlanud üle Eesti, paeludes ka naabreid Lätis ja Soomes.

Rukkilill

Saarepeedi naisansambel Rukkilill on tegutsenud 39 aastat ja nende pikaajaline edu peitub suuresti juhendaja Sirje Reinus, kes on ansamblit juhitanud juba selle asutamisest peale. Tema pühendumus ja oskuslik juhendamine on loonud kollektiivi, kus igaüks tunneb end väärtustatuna



Žürii on valmis laule hindama, vasakult Maarja Soomre, Teele Tali ja Kaari Kattai.

Fotod: Gertu Viisk



Olla Daam laulude kohta arvas žürii: "Tundlikult koos nagu üks kõlav hää". Ainus mees pildil on ansambli juhendaja Toomas Voll.

ja kus valitseb soe ja toetav õhkkond. Viljandimaa Vokaalansamblite päeval esinedes võlus Rukkilill oma publikut energilise ja kaasahaarava etteastega.

Žürii arvamus

Žürii andis põhjaliku ja motiveeriva tagasiside ja tunnuskirjad ansambli etteastet iseloomustavalt:

Olla Daam (juhendaja Toomas Voll) "Tundlikult koos nagu üks kõlav hää".

Pool Kuus (juhendaja Anne Gomaa) "Siiras pühendumine muusikasse".

Viisivakk (juhendaja Anne Gomaa) "Kirglikult vallatult laulu sisse".

Rukkilill (juhendaja Sirje Reinu) "Publiku käima tõmbaja".

Vokaalansamblite päeva lõpus esitas Viljandi Muusikakooli



Esineb Viljandi Muusikakooli vanema-astme vokaalansambel.

vanema vanuseastme ansambel kolm muusikapala, juhendajaks Maarja Soomre. Nende esitus jättis publikule sügava ja posi-

tiivse mulje. Vokaalansamblite päev pakkus võimalust nautida imelist muusikat.

Muusika on elav ja arenev

kunst, mis omab kindlat kohta meie südames.

Gertu Viisk

Ramsi Vaba Aja Keskuse juhataja

Muuseumiööl on asja ka Viljandimaale

Laupäeval, 18. mail toimub Muuseumiöö "ÕÖS ON VABADUST!". Samal päeval tähistatakse ka rahvusvahelist muuseumipäeva.

Pea 200 muuseumi ja mäluasutust on sel õhtul avatud kella 18st-23ni ja pakuvad põnevaid eriprogramme.

Muuseumiöö on muuseumipilet vaid 1 euro! Mitmed muuseumid ja mäluasutused avavad oma ukseid lausa TASUTA.

Muuseumikaardiga liitunud muuseumidesse on muuseumikaardi ettenäitamisel sissepääs TASUTA.

Tutvu programmiga <https://muuseumioo.muuseum.ee/>

VILJANDIMAAL ON AVATUD:

Rüki galerii, Tartu tn 7c, Viljandi

Avatud 18.00–23.00. Sissepääs on tasuta.

Näitus "Urmas Ploomipuu geomeetiline realism. Kokkupuuted ja peegeldused". Osalevad kunstnikud Urmas Ploomipuu, Britta Benno, Sirja-Liisa Eelma, Paul Kuimet, Holger Loodus, Arne Maasik, Tanja Muravskaja, Kaisa Puustak, Tiit Pääsuke, Helen Tago, Andres Tolts, Mare Vint. Näituse kurator on Tõnis Saadoja ja konsultant Elnara Taidre.

Helilooja Mart Saare muuseum, Karjasoo küla, Põhja-Sakala vald

Avatud 18.00–23.00. Sissepääs 1 euro (kuni 8-aastased lapsed tasuta). Tasuda saab vaid sularahas.

Looduse keskel asuvas muuseumis on mõttelend vaba, siit on helilooja oma laulud võtnud ja leelod leidnud. Tule ja leia sinagi oma viis!

Viljandi muuseum, Johan Laidoneri plats 10, Viljandi

Avatud 18.00–23.00. Sissepääs 1 euro (kuni 8-aastased lapsed tasuta).

Avatud on püsinäitus, stendinäitus Viljandimaal ja kultuuri-

loolisel Mulgimaal asunud Vabadussõjas langenutele püstitatud mälestusmärkidest ning ajutine näitus "Nõelasilmast tulnud". Kohal muuseumi kuraatorid, lastele ja noortele loovtegevused. Muuseumi hoovis avatud kohvik.

ERMi Heimtali muuseum

18.00–22.00 videvikulaat ja väljanäitus muuseumiesisel heinamaal koos rahvamuusikutega; filminurk muuseumi vanas klasis; lastele peapargade valmistamise töötuba. Avatud püsinäitus ja näitused "Pealaest jalatallani. PEAKATTED" ning "Üks vägi", mis annab ülevaate Anu Raua stipendiumi laureaatide loomingust.

Morna Veinimuuseum, Õnne, Karksi

Avatud 18.00–23.00.

Eksponaadid ja lood veiniteo igapäevast ja saladustest. Lisaks muuseumiringile saab osa võtta ka õpitoast: sommeljee nõuanDED ja degusteerimine (5 eurot).

Keskkonnaagentuur: Sürgavere radaritorn, Sürgavere küla, Põhja-Sakala vald, Viljandi maakond

Avatud 16.00–21.00. Sissepääs tasuta.

Saab teada, miks ilmaradareid kasutatakse ja kuidas nad töötavad, ning nautida tornist avanevat suurepäraseid vaadet.



Holstre kooli 9.klassi võistkond võitis ka kokkuvõttes mälumängu, vasa kult: Berit Kald, Janell Jatsõõn, Ekke Karu Volmer, Rahel Tafenau.

Foto: Marika Kivistik

Põhikoolide mälumängu "Pähklipureja" võitis Holstre kooli 9. klass

Viljandi Linnaraamatukogu korraldab juba 18. hooaega põhikoolide kolmanda kooliastme õpilastele mälumängu "Pähklipureja". Osalesid linna- ja maakonnakoolide 6.–9. klasside neljaliikmelised võistkonnad, kellele esitati etteantud teemal kümme küsimust ja ajaleht "Sakala" artiklite põhjal veel kümme küsimust. Sellel õppeaastal toimus kolm erineva temaatikaga mänguvuuru.

Et Holstre kool on varasematel aastatel olnud osalejate hulgas, siis ei saanud ka sel aastal õpilastele võimalust pakkumata jätta. 7. klassi ja 9. klassi õpilased tegid otsuse teadmised teiste koolidega proovile panna ning mälumängule registreerusid kaks neljaliikmelist võistkonda. Õpetajatest said juhendajad ehk ettevalmistuse koordineerijad. Tarvatu haruraamatukogu Holstre haruraamatukogu töötaja, endine õpetaja Ene Karu abistas ettevalmistamisel, nii vajalike materjalide hankimisel kui õpilastega üheskoos materjale lugedes ja arutledes.

Liikumisaasta 2023 – Hakkame liigutama

Esimene mäng alapealkirjaga "Liikumisaasta 2023 – Hakkame liigutama!" toimus 8. novembril. Tervise, liikumise ja toitumise temaatikale lisandusid küsimused ajalehes "Sakala" ilmunud artiklite kohta. Kokku osales võistkondi kuuest maakonna koolist ja Holstre kool oli esindatud kahe võistkonnaga. Esimesel mängul tehti ülihea tulemus: esikohaga naasis Holstre kooli 9. klassi võistkond, koosseisus Janell Jatsõõn, Berit Kald, Rahel Tafenau, Ekke Karu Volmer. Teisele kohale mängis end Holstre kooli 7.klassi võistkond, kuhu kuulusid Marta Lellep, Katharina Victoria Von Schwanenflügel, Ako Alas ja Kaur Kivistik.

Aasta tegijad looduses

Pähklipureja teise mängu teemaks valisid korraldajad "Aasta tegijad looduses". Ettevalmistus algas jaanuaris, õpilased tutvusid materjalidega. Luge-mislaua ajal "Eesti Loodus", lisaks teleaade "Osoon", ajaleht "Sakala". Aasta tegijad looduses selged, seadsid võistkonnad 14. veebruaril sammud Viljandi Linnaraamatukokku mälumängule. Kahjuks jätsid kaks kooli tulemata, seega oli osalevaid võistkondi neli. Tulemus: võitis Holstre kooli 9. klassi võistkond, kes seekord

esines kolmeliikmelisena, sest üks võistleja oli haigestunud. 7. klassi võistkond kaotas napilt II-III kohta jagavatele Jakobsoni ja Paalalinna kooli võistkonnale. Üldarvestuses ehk kahe mängu järel kuulusid meie kooli võistkondadele esikoht ja teine koht.

Hea noortekirjandus

Pähklipureja 3. mängu eel loeti hoolega läbi viis noorteraamatut, sest teemaks oli "Hea noortekirjandus". Raamatukogutöötaja Ene suutis kiiresti naaberkogudest teemakohased raamatud leida. Erinevad autorid, erinevad tegevused, süžeed noorte eludest: "Süngete vete vaimud" (Igne Zarambaite), "Uks" (Ilmar Tomusk), "Ketsid" (Cornelia Travnick), "Esimene kõik" (Tuuli Tolmov), "Mina sina, nemad" (Kaia Raudsepp). Võistkonna liikmetest said raamatute eksperdid, sest mälumängu jaoks peab raamatut lugema süvitsi, tähtsust omab iga detail. Ja muidugi ei jäänud unustusse kohaliku ajalehe "Sakala" artiklite lugemine. Kui jõudis kätte kolmapäev 17. aprill, olime Viljandi linnaraamatukogus kohal. Tunnike peamurdmist ning tulemused vormistusi...

Ja oli ka põhjust rõõmustada, sest Holstre kooli võistkondade tulemused väärtsid tunnustust. 7.klassi võistkonnale auhinnaline II koht ning kolme mängu tulemusena kogus suurima punktisumma 9.klassi võistkond, kellest sai

* põhikoolide mälumängu Pähklipureja III mängu "Hea noortekirjandus" võitja;
* parim "Sakala" lugeja;
* 2023/24 õppeaasta põhikoolide mälumängu "Pähklipureja" üldvõitja!

Kokkuvõtteks võib öelda, et lugemisele pühendatud aeg ning osalemine mälumängus tõid hulgaliselt uusi teadmisi, kogemusi, emotsioone ja oskusi. Korraldajate poolt auhinnad, maiustused, kinkekaardid võitjale. Õpilased, kes tavapärasele õppetööle lisaks tahtsid ja suutsid oma võimeid proovile panna, on teinud heateo endale – arendanud arukust.

Ainevõistlustel, mälumängudel osalemine on väljakutse õpilastele ja õpetajatele, kuid võidud ning esikohad toovad suure koguse heameelt.

Täna kõiki, kes õpilastega tegelesid, materjalide põhjal küsimusi koostasid ning osalemist toetasid.

Marika Kivistik,
Holstre kooli õpetaja

Noorsootöö kuldvõtmeke peitub kogukonnas

Viljandi valla noortekeskuse arendatav kogukonna noorsootöö toimub piirkondades, kus noortekeskuse hoonet ei ole, vaid mitmekülgsete võimaluste loomiseks kasutatakse juba olemasolevaid ruume ja inimesi. Nii on loodud uued võimalused nii noorte, kogukonna kui koostöö arendamiseks Vana-Võitu ja Holstresse.

Vana-Võidus on veebruarist Noorteruum

Veebruaris loodi Vana-Võidu külas koos külaseltsi ja kutseõppekeskusega õpilaskodu ruumidesse Noorteruum, kus pakutakse kaks korda nädalas avatud noorsootööd 7-26-aastas-tele noortele, kus noori ootavad nii Viljandi valla noortekeskuse noorsootöötaja Kauri kui ka Viljandi kutseõppekeskuse huvijuht Bert. Siiani on koos korraldatud ühiseid grillimisi, võisteldud lauatenis, tehtud filmiõhtuid ning käidud mõisaparki lehtedest korrastamas. Hea meel on tõdeda, et Noorteruum ei ole jäänud vaid ühiselamus elavate noorte võimaluseks, vaid tee sinna on leidnud ka kohalikud noored, mis kajastub selgelt Noorteruumi statistikas: kogukülastatavus on kolme kuu jooksul 209 noort. 28 noort jääb vanusesse 7-16 ja 58 on vanemad kui 17 eluaastat. Vana-Võidu Noorteruumi meelde jäävaim tegevus on noorte soovil korraldatud grilliõhtu, mille käigus õpetasid Viljandi Kutseõppekeskuse kokandusõpilased teistele noortele burgerite tegemist. Noortelt noortele õppemeetod annab kindlasti palju juurde nii juhendajale kui juhendatavale endale.

Avati Holstre Noorteruum

Holstre Noorteruumi avamine on hea näide nakkavast entusiasmist ja õigel hetkel õigete inimeste kokku saamisest, sest Noorteruum loodi kolm nädalat pärast seda, kui kokku said



Holstre noorteruumi avamine 8. aprillil.

Foto erakogust

kooli, raamatukogu, külaseltsi ja noorsootöö esindajad. Kolme nädala jooksul koguti 75 õpilasega koolist pea 90 ideed ja unistust ning korraldati õpilastega mõtetalgud, milliseid noored ise näevad loodavat Noorteruumi. Ohinas ja inspiratsioonist pakutavad noored muutsid koostöös huvijuhi ning tol hetkel huvijuhi ja noorsootöö praktikal oleva tudengiga endise lasteraamatukogu ruumi õdusaks Noorteruumiks. Koostöös Viljandi valla noortekeskuse ning Holstre Kooliga sai Noorteruum endale päris oma noorsootöötaja Heleni, soetati erinevaid lauamänge, konsoli ja õhuhokilaua. Kuu aja jooksul on Holstre Noorteruumi tegevusest saanud osa 38 noort, peamine vanusegrupp Vana-Võiduga võrreldes on aga hoopis teine – noored vanuses 7-12-eluaastat. Holstres näevad nii kool kui kogukond, et noorsootöö ei pea piirduma vaid tegevustega Noorteruumis, vaid ukseid on avatud nii kooliruumidel (nt spordisaal, arvutiklass) kui ka Holstrele iseloomulikele õuevõimalustele palliväljakust looduskauni järveni.

Tegutsetakse üheskoos

Kogukonna noorsootöö on päri-

selt nakkav, sest noorsootöötaja Kauri ning Kalmetu Kooli huvijuht Karin Mägi koos õpilasesindusega on mõtteid kogunud ning ühises sümbioosis asutakse noortega koos ideid ellu viima. Noorsootöötaja Heleni südameasjaks on Holstres ellu viia juba olemasolevad ideed koos noorte, kooli, raamatukogu ja külaseltsiga, sest ees ootab ühine lastekaitsepäev ning Holstre Noorteruumi lugemispesade loomine. Viljandi Kutseõppekeskuse huvijuhi sõnul on ühiselamusse Noorteruumi loomine olnud kogukonna pikaaegne idee, mis sai nüüd tänu koostööle teoks.

Noorteruumid pakuvad noortele võimaluse oma vaba aja veetmiseks väljaspool õppetunde, tekib turvaline keskkond, kus saab tähelepanu pöörata noortele, kes koolikeskkonnas teinekord märkamatuks jäävad ning noorte ja täiskasvanute ühine koostöö innustab ka noori kogukonna arengusse panustama.

Artikli kirjutasi kogukonna noorsootöö eestvedajad
Kauri Kaljuste,
Bert Tsapov,
Helen Leesmäe, Kelli Suvi ja
Liis Särg

Euroopa noorte nädal viis kokku noored Tarvastust Kolga-Jaanini ja Saaremaalt Jõgevamaani

12.-19.aprillini tähistati terves Euroopas noortele pühendatud nädalat, mille peamiseks eesmärgiks on tuua noortele lähemale nii Euroopa ise kui ka mõtestada seda, et iga Eesti noor on eurooplane.

Meie valla noored tähistasid Euroopa nädalat hoopis Tallinnas, kus osalesid 32 noort Tarvastust, Kalmetult ja Kolga-Jaanist. Euroopa Elamuskeskuses ootas ees matkemäng, kus mängiti läbi kahe eelnõu vastuvõtmise protsess europarlamentis. Aitäh osalenud noortele ja juhendajatele.

Viljandi valla noortekeskus on osa rahvusvahelise noorteinfo võrgustikust Eurodesk, kus peamiseks eesmärgiks on noorte silmaringi avardamine võima-

lustest, mis avavad neile uksi väljaspool Eestit – noortevahetused, discoverEU, välisvabatahtlikuks suundumine ning kultuuride ülene õpe. Noortekeskuse eestvedamisel algatati aktsioon "Maitsev Euroopa", kuhu kaasati üle terve Eesti 5 maakonda (Saaremaa, Jõgevamaa, Valgamaa, Pärnumaa, Viljandimaa) koos 13 noortekeskusega, tänu kellele sai aktsioonist osa 102 erinevas vanuses noort.

Osalejate ülesandeks oli valmistada etteantud riigi toite, nii et aktsiooni tulemusena valmisid Türgi kebabid, kolmekäiguline Itaalia õhtusöök, eesti toidule sarnased Hollandi pannkoogid ning vahemerehõngulised Kreeka toidud. Üle-Eestilise võrgustiku kaasamine andis võimaluse

luua ühtsustunnet väheste vahenditega ning noortekeskustele omaste tegevuste kaudu, sest toit on see, mis noortekeskustes noored kokku toob. Maitstva tulemusega aktsiooni tagasiside oli siiras ja tõdeti, et ehkki meie vahemaa saarlaste või valgamaalastega on kauge, tundsid noored end osana millestki väga suurest ja olulisest.

Euroopa noorte nädal lõi pinna noortele erinevate kultuuride ja eurooplaseks olemise teemal arutlemiseks. Europarlamendi valimistel noorte osaluse tähtsusest räägime aga mais Tarvastus toimuval valimisdebatil. Peatsete aruteludeni!

Viljandi valla noortekeskus



Raamat vahetatud, on mõnus lugema asuda. Pildi tegi Mariliis Jakobson.

Rüblikud vahetasid raamatuid ja seletasid sõnu

Rüblikud katsetasid esmakordselt raamatuvahetust. Igal lapsel oli võimalus kodust mõned raamatud tuua, mida tema enam ei vajanud ja samas sai igaüks valida endale toodud raamatute seast uued asemele.

Raamatuid kogunes ühtekokku 126 ning saal oli signat-saginat täis ning kõik toodud raamatud leidsid omale uue omaniku, kellele rõõmu tuua. Loeme raamatuvahetuse igati õnnestunuks ning katsetame uuel aastal jälle.

Lisaks raamatuvahetusele said kõik rühmad emakeelepäeva puhul pealtnäha lihtsaid, kuid mõneti eriskummalisi sõnu seletada ning põnevamaid vastuseid jagame ka teiega:

ISAMAA. Seal kus isad elavad. Siis, kui isa elab teisel maal. See on kodu, kus isad käivad.

KUBUJUSS. Tal on suur saba. Jänes. Inimene, aga võib-olla puust tehtud inimene. Multikategelane – ta pandi hästi paksult

riidesse ja ta ei saanud liigutada.

MÄLUPULK. Seal kus on su mälu. Pulk, kus sees on mälu. Sellega arst teeb natukene suud lahti. See, mida saab haamriga toksida. Mälupulk teeb mälu. See on see, et mäletad, mis asjad sul olid. Pulgakomm.

HOOLDEKODU. Inimesed elavad seal. Vanade inimeste kodu. See, kui lapsel pole ema või isa, siis nad lähevad hooldekodusse. Kodu, kus elavad kassid. Sinna jäävad inimesed igaveseks ja nende eest hoolitsetakse seal.

KODULEHT. Leht kus saab kodusid vaadata, kui sul veel ei ole ühte. Ajaleht või nii noh. Käekiri. Mingi värviraamat. Tavoline leht paberit.

MAJAHOIDJA. Inimene kes hoiab maja. Maja valvur, kes ootab, et öösel rõõvlid ei tuleks. Kui voodi on sassis, siis koristab selle ära. Üks inimene, kes teeb süüa ja sööb jäätist ja valvab oma koera. Peremees, kes teeb

aiatööd. On nii kaua majas, kui pererahvas koju tuleb.

PALGAPÄEV. Töö eest saad raha ja kui sa tööl ei käi siis sa oled vaene ja saad makse. Esmaspäev. Koduloom. Vaba päev ja seda ei ole nii tihti. Raha, mida emmed, issid saavad. Rahapäev.

ÄMM. Ämblik (vaieldamatult populaarseim vastus). Roostes ämber. Kõikidel on emad, kõikidel on ämmad ka. See kes võtab beebisid vastu. Vist mingi laul. Vana ema.

SAIAKE. Sai, moosiga. Pannkook. Sepik. Vorst pannakse sisse, keeratakse rulli ja pannakse ahju ja see hakkab ise paisuma.

ELURIKKUS. Istud kogu aeg telekas või telefonis ja rikud teiste tuju ära. On siis, kui vanemad lubavad midagi head osta. Et sa oled terve elu niimoodi, et sul on palju raha. Kui keegi rikub su elu ära.

Sirli Kübar
Viiratsi Lasteaia "Rüblük" õppealajuhataja

Esita kandidaat aasta haridustöötaja tunnustamiseks

Viljandi vallavalitsus kuulutab välja konkursi aasta haridustöötaja tunnustustele.

Haridustöötaja tunnustuse omistamise eesmärgiks on tähtsustada haridustöötaja rolli

ning tõsta esile valla haridusasutuste õpetajaid, juhte, tugispetsialiste, treenereid, huvihariduse spetsialiste, kelle töö ja isiklik eeskugu on kaasa aidanud noorte kujunemisele mitmekülgselt

arenenud isiksusteks ning kelle tegevus on positiivselt mõjutanud haridusasutuste ja Viljandi valla arengut.

Tunnustus omistatakse järgmistes kategooriates:

- Aasta Noor Õpetaja
- Aasta Õpetaja
- Aasta Lasteaiaõpetaja

Ettepanekud tunnustuste määramiseks koos põhjendustega saab esitada Viljandi valla veebilehelt avataval registreerimisvormil või saata e-posti teel aadressile viljandivald@viljandivald.ee

Ettepanekute esitamise tähtaeg on 30. juuni 2024.

Infot tunnustuste määramise ja varasemalt tunnustatute saajate kohta leiab valla veebilehelt: viljandivald.ee/et/tunnustamine

Tulemas on mudilaste laulu- ja tantsupidu

18. mail algusega kell 11 toimub Pääri lennuväljal Viljandi valla mudilaste laulu- ja tantsupidu.

Viljandi valla lasteaedade ühisel peol osaleb 209 last üheksast Viljandi valla lasteaiaist. Sündmus algab kell 11 rongkäigu ja tule süütamisega, millele järgneb kontsertetendus. Pärast etendust on avatud Viljandi valla lasteaedu tutvustavad tegevuskeskused. Saab meisterdada, robotitega mängida, mullitada, matkarkusi omandada, avatud on putukahotellid, kohvikust saab head ja paremat osta ning uudistada saab lennukeid.

Ootame peole külalisi lähemalt ja kaugemalt, siit nurgast ja sealt nurgast Pääri lennuväljale kokku. Viljandi valla lasteaedade jaoks on see pidu kolmas.

2019 korraldas esimese peo "Õnnelaps" Ramsi lasteaed, 2022 korraldas Tarvastu lasteaed Sipsiku peo. Tänavu aastal on Viljandi valla mudilaste laulu- ja tantsupidu korraldamas Viljandi valla lasteaed "Päikesekiir". Pidul on korraldatud Viljandi valla 10. sünnipäev auks ja kannab nimetust "Siit nurgast ja sealt nurgast Pääri lennuväljale kokku". Ka rongasvallal on oma nurgad! Enne suurt valdade ühinemist peeti tolleaegses Pääri vallas sarnast ülevallalist pidu, hoiame traditsioone. Pidul toimub üle kahe aasta ja korraldajateks

on erinevad valla lasteaiaid.

Veidi ka korralduslikust poolest. Rongkäiguks kogunetakse kell 10.50 – palutakse kohale tulla varem, et jõuaks kenasti parkida ja oma lasteaia rongkäigu kogunemise koht üles leida. Igal lasteaial on rongkäigu kogunemiskohas lasteaia silt ja helkurvestis saatja/abistaja, kes on turvaisikuks lasteaiale kogu peo vältel. Igal lasteaial on lipp ja lasteaia silt. Rongkäigu peas liigub torupilli ansambel, mille järel liigub valla esindus ja peo juhid laulupeo tulega, seejärel lasteaiaid järjekorras: Paistu, Holstre, Kolga-Jaani, Ramsi, Tarvastu, Viiratsi, Saarepeedi, Kalmetu, Päikesekiir. Rongkäik liigub kaks ringi pesade eest läbi vastu päeva, teisel ringil hakkavad lasteaiaid lõpust oma pesa juures maha jääma. Vanemad ja külalised liiguvad pidu vaatama lennuvälja maja ette – istumiseks pingid. Kellel on, võib kaasa võtta matkatooli istumiseks. Pärast pidu tuuakse igale lapsele ja saatjale pesadesse jäätis. Pidul jäädvustatakse videona, mida jagatakse kõigi peol osalenud lasteaedadele, kes omakorda saavad edastada peo video lapsevanematele.

Tulge kõik Pääri lennuväljale kaasa elama! "Siin kohtute tulevikutehnikatega", ütles peo korraldaja, "Päikesekiire" lasteaia juht Astra Jamnes.

Toimetus



"Hakkame sättima", hüüavad õpetajad ja näitavad ette, kuidas.

Foto erakogust



Linnade ja valdade esindajad arutasid Tartus hetke kõige tulisemaid teemasid

Eesti Linnade ja Valdade Päevad toimusid 10.-11. aprillil Tartus, ülikooli spordihoones.

Ürituse raames toimusid erinevad ettekanded ja arutelud omavalitsuste jaoks olulistel teemadel. Kohale oli tulnud ligi tuhatkond osalejat. Tegemist on juba 12. Linnade ja Valdade Päevade üritusega, mida Eesti Linnade ja Valdade Liit korraldab.

Sellel aastal olid päevade fookuses elukeskkond ja linnaplaneerimine, sotsiaalhoolekanne, regionaalpoliitika väljakutsed, siseturvalisus, haridus, lõimimine, laste- ja noortesport, keskkond, omavalitsuste rahastamine ja digilahendused.

Esimene päev

Kohale kutsusime omavalitsuste jaoks olulisemad võtmeministrid: regionaalministri Madis Kallase, haridus- ja teadusministri Kristina Kallase, sotsiaalkaitseministri Signe Riisalo, tervise- ja sotsiaalministri Riina Sikkuti, siseministri Lauri Läänemetsa. Põnev ettekanne oli ka siseministeeriumi kantslerilt Tarmo Miilitsalt teemal „Kaks aastat täiemahulist sõda Ukrainas, mõju Eesti siseturvalisusele täna ja homme“.

Põnev ja hariv ettekanne oli ka akadeemik Jaak Aaviksoolt, kes on analüüsimas hariduse rahastuse mudelit. Esimese päeva lõpetas parlamendierakondade esindajate debatt, kus olid esindatud kõik parlamendierakondade esindajad: Lauri Läänemets (SDE); Anti Poolamets (EKRE); Lauri Laats (KESK); Igor Taro (Eesti200); Aivar Kokk (Isamaa) ja Urmas Kruuse (RE).

Omavalitsused on täna väga keerulises seisus, sest järjest lisanduvate ülesannete valguses on ühe raskem toime tulla nende kohustustega, mida omavalitsused seadusest tulenevalt niigi täitma peavad. Ka tunnevad omavalitsused muret haridusvaldkonna tuleviku üle. Linnade ja Valdade Päevad annavad omavalitsusjuhtidele ja ametnikele võimaluse neid teemasid omavahel põhjalikult arutada.

Teine päev

Sündmuse teisel päeval (11. aprillil) toimus Linnade ja Valdade päevade raames ka Eesti-Soome koostööseminar ringmajanduse teemal. Seminaril kuulsime häid praktikaid, kuidas on Soomes jäätmeteket piiratud, mida tehakse tekstiiljäätmetega, kuidas Soomes riik ja omavalitsused selles küsimuses koostööd teevad.



Valla hariduse- ja kultuurijuht Evelyn Härm oli päevade üks kõnejuhtidest.



Sellel aastal olid päevade fookuses elukeskkond ja linnaplaneerimine, sotsiaalhoolekanne, regionaalpoliitika väljakutsed, siseturvalisus, haridus, lõimimine, laste- ja noortesport, keskkond, omavalitsuste rahastamine ja digilahendused. Fotod: ELVL

Teisel päeval keskendusime ka omavalitsuste rahanduse teemale ja väljakutsetele.

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kohalike omavalitsuste osakonnajuhataja asetäitja Sulev Liivik tegi väga hea ja ülevaatliku ettekande teemal „Kuidas tagada fiskaalset tasakaalu omavalitsuste vahel?“

Ülevaatliku ettekande tegi re-

gionaal- ja põllumajandusministeeriumi nõunik Olivia Taluste, kes andis ülevaate teemal „Milliseid muudatusi kavandatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse muutmise eelnõuga omavalitsuste aluskorralduses?“

Tegemist on kohalike omavalitsusi puudutava alusseaduse muudatustega, millesse on ka Eesti Linnade ja Valdade Liit ja

omavalitsused tugevasti panustanud.

Saue vallavanem ja Eesti Linnade ja Valdade juhatuse liige ning liidu rahanduse- ja maksupoliitika töörühma esimees Andres Laisk tegi huvitava ja väga sisulise ettekande teemal „Kas kavandatud tulubaasi muudatused toovad õnne omavalitsuse õuele?“, kus Andres

avas liidu juhatuse ja töörühma seisukohti omavalitsuste tulubaasi ümberkorraldamise reformile.

18.ndad Linnade ja Valdade Päevad läksid igati korda. Ettekanded ja debatted olid sisukad ning harivad. Oli, mida Tartust töölauale kaasa võtta.

Eesti Linnade ja Valdade Liit

ARVAMUS

Kas kohalikud omavalitsused on sattumas fiskaalsesse turbulentsi?



Jan Trei, Eesti Linnade ja Valdade Liidu asedirektor

Käised üles ja Excel appi

Kevadel värskest ametisse nimetatud valitsus hakkas kibe kiiresti tasandama regionaalset mahajäämust, mis aastatega oli üha süvenenud. Selleks on kõige parem abimees tabelarvutus, mis aitab leida raha. Kuna riigieelarve seis ei võimalda omavalitsuste tulubaasi täiendavaid vahendeid eraldada, siis leiti, et väikeses Eestis on küllaltki palju hästi toimetulevaid omavalitsusi (sh näiteks Muhu vald ja Haljala vald), kes peaksid toetama mitte nii edukaid omavalitsusi. Kokku saadi summaks 8,3 miljonit eurot. Kusjuures nn toetust andvate omavalitsuste juhtidele lubati, et see on ühekordne ja järgnevateks aastateks lepatakse kokku jätkusuutlik mudel. Paraku on näha, et koalitsioonil ei ole pikka toimivat plaani ja lihtsam on võtta ära sealt, kus seda on. Vähemalt sellesuunalisi sahinaid on kuulda, aga need ei puuduta ainult tulubaasi ümberjaotust, vaid ka võimalikke meetmeid valitsussektori kulude vähendamiseks (omavalitsuste kohustused kajastatakse valitsussektori kuludes).

Exceli tulemid

Eesti Linnade ja Valdade Liidu juhatus oli vastu suve hakul vastuvõetud seaduse muudatustele, mille tulemusena muudeti aastaid toiminud tulubaasi

laekumise mudelit. Muudatuse tulemusena langetati üksikisiku tulumaksu määra seniselt 11,96%lt 11,89%le ja uuendusena lisatakse tulubaasi 2,5% ulatuses nn tulumaksu riiklikelt pensionidelt. Kas ja kui palju võetakse jällegi ära „edukamatelt“ ei ole veel teada. Eesti omavalitsuste demograafilise struktuuri saab jagada kolmeks – 1) tööaliste ja pensionil elanike suhe on enam-vähem võrreldav, 2) tööaliste, reeglina nooremad elanikud, kellel on lasteaia ja kooliealised lapsed ja 3) omavalitused, kus pensionistide arv on suurem. Seega tulumaksu muudatusest kaotavad eelkõige need omavalitused, kus surve kooli- ja lasteaiakohtadele on suurem.

See aga tähendab kohustuste võtmist ja investeeringute tegemist, mida ei saa lubada endale kõik omavalitsused. Millist mõju ja millises suunas hakkab omavalitustes tuludes avaldama tulumaks, maamaksu ja tasandusfondi muudatused, saame näha järgmisel aastal.

Üks on kindel, et suurenevate kulutuste taustal – käibemaks, energiakulu, laenu teenindamise tasu, inflatsioon, võib ohtu sattuda kohalike omavalitsuste poolt pakutavate teenuste kvaliteet. Lisaks saab ennustamatu muutuja kulude struktuuris olema üldhoolduse reformiga seonduv. Samas suureneb töötus ja see teatud viitega võib

avalduda tulumaksu laekumise vähenemises. Kuid kõikvõimas Excel annab soovitud vastused ikka inimese käsul, seda ka tulubaasi ümber kujundamise osas.

Välisvahendid kui majanduse abikörs

EL 2021+ vahendite kasutamise idee korjesse kaasati esmakordselt Eesti Linnade ja Valdade Liit, kes oma 79 liikme kaudu korjas valdkondlike ettepanekuid, kuidas suurendada uue perioodi rahast saaks kulutada. Samuti on Liit kaasatud olnud erinevate meetmete määruste kujundamisel. Kahjuks on lisaks muudele kuludele oluliselt suurenenud intressikulud, mis omakorda mõjutavad põhitegevuse kulusid. See omakorda seab omavalitsuste kulude juhtimise märksa kriitilisema pilgu alla, et leida kokkuhoiu kohti, mis omakorda suurendaks laenamise võimekust. Kui COVIDi kriisi ajal keskvalitsus leidis vahendeid omavalitsuste investeeringute suurendamiseks ja läbi selle majanduse elavdamiseks, siis nüüd on reaalne oht, et valitsus käitub vastupidiselt. Nimelt omavalitsuste netovõlakooormuse protsendi alla viimisega piiratakse investeerimise võimekust, mis otseselt pidurdab kohaliku elu ja Eesti majandust tervikuna. Omakorda piiratakse välisvahendite kasutamist.



61 tervisesportlast läbisid raja kõndides nii nagu tegi seda Benno Viirandi oma viimasel jooksul ümber Viljandi järve.

Foto: Rain Porss



Hiljem, aga peaasi, et tulid lõpuni. Foto erakogust

Viljandi järve jooksul mälestati kõnniga Benno Viirandit

1. mail toimunud legendaarse Viljandi järve jooksu stardis olid ka 61 samasuguse särgiga tervisesportlast, kes läbisid raja rekordimehe Benno Viirandi auks ja mälestuseks.

Benno viimaseks koduks oli Pärsti Hooldekodu ning selle juht Le Hussar mälestuskõnni idee välja pakkuski. Kõik 61 tervisesportlast said selga spetsiaalselt Benno Viirandi auks kujundatud särgi. Benno Viirandi auks oli ristitud ka üks jooksu kilomeeter, teda meenutab ka järve vastaskaldal tema nime, näo ja olulisemate saavutustega mälestustahvel. Benno Viirandi nimega ristiti just see kilomeetripist seepärast, et tema on ainus, kes on ümber Viljandi järve jooksu läbinud 61 korda. 2019. aastal finišerus ta viimast korda ja see oligi tema 61. jooks.

Seetõttu tegidki just 61 inimest Pärsti hooldekodu eestvõttel ühiskõnni ümber järve.

"Pärsti hooldekodu oli Benno viimane kodu, seepärast otsustasime teda sel kombel austada ja meenutada", sõnas Pärsti Pansionaadi juhataja Le Hussar. 61 inimest tegid ühiselt tiiru ümber järve kõndides, nagu läbis viimastel jooksudel raja ka Benno Viirandi, sest joosta tema kopsud siis enam ei lubanud.

Benno Viirandi esimene ümber Viljandi järve jooks oli 1958. aastal. Viljandi järve jooks jäi Bennol vahele vaid ühel korral, 1960ndatel, kui ta oli murdnud jalaluu ning korraldajad teda rajale kipsi ja karguga ei lubanud. Benno Viirandi läbis üle 130 maratoni. Samuti juhib ta Viljandi linnajooksu ja Vändra maratoni osaluskordade tabelites.



Selliste särkidega läbiti rada Benno Viirandi mälestuseks.

Foto Rain Porss

Benno Viirandi on valitud Viljandi valla aukodanikuks ning tema nime kannab Mustlas kergliiklustee, kus ta aastaid

treenis. Tema enda õmmeldud vest-numbrihoidja koos tema viimase Viljandi järvejooksu jalanõude ja 2015. aasta

jooksu rinnanumbriga on Eesti spordimuuseumi püsiekspositsioonis.

Toimetus



TASUB TEADA

Ohutu lõkketegemise ja grillimise meespea

Soojade kevadilmadega on meeldiv lõkke ääres istuda ja grillida, kuid unustada ei tohi ohutust. Et ümbrus tulest puutumata jääks ja lõkkepõletaja seadusega pahuksisse ei satuks, tuleb ohutu lõkkepõletamise reeglid ikka ja jälle meelde tuletada:

- Puhasta lõkkekoha ümbrus põlevast materjalist.
- Niisuta lõkkealune pinnas vajadusel veega ja piira lõkkekoht kivide või pinnasevalliga.
- Lõkkele vali koht, mis paikneb vähemalt 8 meetri kaugusel mistahes ehitisest või põlevmaterjali lahtisest hoiukohast (näiteks puuriit vmt).
- Põletada tohib ainult immutamata, lakkimata, liimimata ja värvimata puitu.
- Maapiirkonnas ja hajasustuses võib üldiselt ka kodumajapidamises tekkinud oksa ja puulehti lõkkes põletada, kuid seda ainult enda kinnistul ning tuulevaikse ilmaga tagades, et tuli ümbrusele ei levi.
- Lõkke tegemisest tuleb hoiduda kui tuleoht looduses on kõrge. Selle kohta leiad infot tuleohukaardilt: <https://ilm.pri.ee/tuleohukaart>.
- Jäätmete ja prügi põletamine on lõkkes keelatud!
- Lõkke tegemisel hoia käepärast tulekustutusvahendid, näiteks ämber veega või tu-

lekustuti, või veega täidetud aiavoolik. Valva lõket!

- Metsas on ohutu lõket teha selleks ette valmistatud ning tähistatud kohtades. RMK lõkkeplatsid leiab siit: <https://loodusegakoos.ee/kuhuminna>
- Lõkke tegemisel metsas tasub kuivadel ja soojadel suvepäevadel eelistada kattega lõkkekohti.
- Enne lõkkekohast lahkumist veendu, et lõke oleks täielikult kustunud – lase lõkel täielikult ära põleda või kustuta see veega.
- Kulu ja roostiku põletamine on aastaringiselt keelatud ja karistatav rahatrahviga.

Kui soovid grillida, siis vali grillseadmele ohutu kaugus hoonetest ja metsast vastavalt sellele, mis on kirjas seadme kasutusjuhendis või arvesta sama reegluga, mis kehtib lõkete puhul. Paigalda grill vähemalt 8 meetri kaugusel ehitisest või kõigest muust, mis süttida võib. Kui gaasi- või elektrigrill vajab remonti, lase seda teha spetsialistil. Kui oled grillimise lõpetanud ja tahad selle kinni katta või kokku pakkida, siis veendu, et grill on täielikult maha jahtunud, sest kuum grill on tuleohtlik.

Marek Kiik

Päästeameti Lõuna regiooni kommunikatsioonijuht



SAAME TUTTAVAKS



Rasmus Toompere
Kultuurispetsialist
Telefon: 5787 0315
E-post: rasmus.toompere@viljandivald.ee

Mida kultuurispetsialist teeb?

Kultuurispetsialist koordineerib laiemalt valla kultuuri tegevust ning huvitegevuse toetusrahadega seonduvat ning teeb koostööd valla kultuuriasutustega, kellega korraldab ka suuremaid sündmusi. Kultuurispetsialist on ametnik, kes aitab kultuuritegijatel nende nägemusi ellu viia.

Millega oled varem tegelenud?

Olen lõpetanud TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia huvijuhi erialal ning Tartu Ülikooli kasvatusteaduste eriala magistrõppe. Töötanud aga enamasti kultuurispetsialistina Tartumaa omavalitsustes ning mõned aastad ka raamatukogu direktorina ning kooli huvijuhina. Peale selle olen olnud seotud mitmete mittetulundusühingutega, asumiseltsiga, töötanud raadio saatejuhina, teinud aastaid õpilasmalevat jpm.

Kuidas veedad vaba aega?

Käin sõpradega matkamas, seda igal aastaajal. Tekkinud on ka huvi kinnisvara vastu. Kui ei renoveeri parasjagu mõnda korterit, tegelen kinnisvara hindamisega või korteriühistu esimehe kohustustega. Muidugi ei saa ära unustada perega seonduvaid tegevusi. Vahel võib mind kohata ka pasuna või trummiga spordiväljakute ääres, vahel teatrissaalis.



Fredy Lumi
Täisealiste heaolu peaspetsialist
Telefon: 5787 4657
E-post: fredy.lumi@viljandivald.ee

Mida täisealiste heaolu peaspetsialist teeb?

Täisealiste heaolu peaspetsialisti üheks peamiseks eesmärgiks on nagu nimigi ütleb tegeleda teemadega mis tagavad täisealiste heaolu. Kindlasti näen oma rollis mitte ainult abivajajate toetuse tagamist, vaid ka oma kolleegide abistamist, nende jaoks olemasolemist ning toetamist keeruliste olukordadega toimetulemisel. Sama olulisel kohal on ka koostöö tegemine võrgustikutöö erinevate Viljandi valla koostööpartneritega. Kolmanda suure tööülesandena on tarvis tegeleda erinevate projektidega, mille abil otstarbekalt kasutada valla, riigi ja muude rahastussallikate ressursse, et tagada nii vallakodanike kui ka töötajate heaolu.

Millega oled varem tegelenud?

2011. alustasin tööd kasvataja-abina Tallinnas, Käo päevakeskuses/koolis. Hiljem töötasin kolm aastat hooldaja/meeskonnajuhina Inglismaal. Eestisse naastes olen töötanud sotsiaalmaastikul erinevates rollides tegevusjuhendajana, juhtumikorraldajana ning ka hariduses juhtõpetajana – koordineerides hooldustöötajate, lapsehoidjate ja tegevusjuhendajate õpet. Lisaks eelnevale olen ka väikesti ettevõtja – tegutsedes koolitajana ja projektijuhina. Hariduse olen omandanud IT erialal Tallinna Polütehnikumis, sotsiaal ja tervishoiu diplomi sain Inglismaal ja kutseõpetaja eriala Tartu Ülikoolis.

Kuidas veedad vaba aega?

Vabal ajal on minu jaoks oluline võtta aega oma pere jaoks. Suur osa ajast läheb ka talupidamise korras- hoiule, ehitamisele. Vabal ajal tegelen ka väikesti mesindusega. Püüan leida ka aega, et perega matkata, käia ujumas. Korra nädalas käin ka lastega Abja-Paluoja motosporti viljelemas.

Avastame koos Saaremaad

Üks Viljandi valla poolt toetatud eakate reisidest viib kaheks päevaks Saaremaad avastama.

Reisi aeg: 17.-18. juuni.

Grupi suurus: 40 reisiijat.

Erivajaduste kohta: Teadmiseks – reisime rahulikus tempos, pikka maad ning kiiresti käia pole vaja.

Reisikava: 17. juunil praamiga Virtsust Kuivastusse 10.50-11.17, ärasõit vallast kavandatud 7.30-8.00

Saaremaal jaanalinu farm, Angla tuulikud, Kaali kraater, lõuna Kaali trahteris, majutus ASA Spaas Kuressaares (17.30). Öhtul jalutuskäiguks oma aeg Kuressaares, lossipargis ning öhtueine linnas oma soovi kohaselt. Majutuses hinna sees öhtul piiramatult veepargi ja saunade kasutuse võimalus, kaasa selleks riided!

18. juunil Rikkalik buffet hommikusöök majutuses 7.00-10.00; Põide pruulikoda (degustatsiooniga), Karala lambakogu, lõunasöök, Saaremaa pojengifestival; praamiga Kuivastust Virtsu 17.00-17.27, koju jõuame kella 20 paiku.

Reisi omaosalus: 85 eurot (külustuskohtade piletid, majutus, toitlustus), kogutakse hiljemalt 30. maiks.

Korraldaja ja vastutaja: Ene Saar (Paistu eakate klubi)

Reisile registreerimine: Anna oma soovist teada Ene Saarele, tel. 5070846 või Enesaar0404@gmail.com või Ene Saar fb-s. Kõigis küsimustes saate tagasisidet Ene Saarelt.

Buss ja bussimarsruut: Sõiduks on mugav reisibuss ettevõttelt Heiki Bussid OÜ. Bussi liikumine selgub pärast grupi nimekirja kinnitamist ja sellest teatab teile korraldaja

Saaremaal on mõnus, saa sellest osa!

Ene Saar,
korraldaja



VVVK juhatus fotol vasakult Sirje Kessa, Raja Aardevälja, Mall Ruus, Juhan Änilane. Tagaees Ene Saar ja Maie Aaren. Fotolt puudub Laine Kingisep. Foto erakogust

INFOKS EAKATELE

Lõpuks on kevad jõudnud

Paistu eakate klubi MEELESPEA kutsub külalisi

28. mail kell 13.00 Paistu rahvamajja

Rahvamaja terrassil – **TAIMEVAHETUS.**
Vaheta, osta või müü.

Majas ootab kohvilaud ja kella 15st -16ni saab tantsida ja laulda pillimehe Ain Arula muusika saatel.

Et teaksime lauda katta, broneeri koht Ene Saare telefonil 5070846

Pilet eest 5 eurot tasuda kohapeal!



Viljandi Valla Väärikate Kogu jätkab mittetulundusühinguna

Kaks aastat tagasi tööd alustanud Viljandi Valla Väärikate Kogu registreeris end äriregistris mittetulundusühinguna, kandes nüüd nime lühendatult MTÜ VVVK.

Eesmärgid

Toon ära ka meie tegevuse põhikirjalised eesmärgid:

* Eakatele eakohase tegevuse, vajalike teenuste ja informatsiooni kättesaadavuse arendamine ja kvaliteedi parandamine läbi ühingu tegevuse ja eakate töö valdkonna arendamise, olles strateegiliseks partneriks riigile, omavalitsustele jt valdkondlikele institutsioonidele

* Ühingu liikmete ja koostööpartnerite eakate töö valdkonna alaste teadmiste- ja kogemuste avardamine üldise hüvangu ja paikkonna eakate koostöö toimimise huvides;

* Eakate koostöö, vaba aja mõtestatud tegevuse, eetiliste väärtuste, loodushoiu, elurikkuse ja tervisliku eluviisi propageerimine eakate hulgas, perekonnas ja ühiskonnas.

Kokkuvõtlikult öeldes – väärikas vanuses inimestena mõtlemine ja toimetamine koos, püüdes muuta meie elu mitmekesisemaks ja huvitavamaks ning kus võimalik, seal kaasa rääkida

eakate poliitikate kujundamisel vallas ja miks ka mitte riigis.

Oluline on see, et keegi ei peaks tundma end üksikuna

Meie juhatusse kuuluvad inimesed erinevatest piirkondadest ja kui meie kaasteelistel, valla eakatel, on mingi lahendust vajav küsimus või teema, siis olete alati oodatud sellest rääkima omakandi juhatusse inimesele või meie juhatusse esimehele: (lykirt58@gmail.com). Oluline on saavutada see, et vanuse tõttu ei peaks keegi meist end tundma üksikuna ja ühiskonnast eemale jätuna.

Kauem elamine on kaasaja privileeg, kindlasti on meie hulgas väga vähe neid, kes vanaks ja abituks jäämist ei pelgaks. Näeme küll järjest rohkem, et ka kõrges eas võib olla terve ja tegus ning elust rõõmu tunda. Samas pole võimalik ette teada, millal tervis alt vedama hakkab, nii et muutume teistest inimestest sõltuvaks.

Pikem elu ei ole õnn, kui seda peab elama eraldatuses, füüsiliselt või vaimselt teistest äralõigatuna. Pikem eluiga on võimalus, mille saame päris suure tõenäosusega ise õnneks pöörata, kirjutab Tallinna Ülikooli Eesti demograafia keskuse teadur ja

haridusgerontoloog Tiina Tambaum.

Üks võimalus ongi, et väärikate kogus teeme koostööd, et info tuge vajavast naabrimemmes või metsa taga elavast üksikust vanataadist jõuab meieni näiteks tuttavate kaudu ja saame oma inimestega olla toeks või aidata viia info sotsiaalsüsteemi. Ja üks tark lahendus on üksikuid eakaid tegemistesse kaasa kutsuda. On ju olemas Väärikate kogu ja igas piirkonnas eakate klubid ja kooskäimised.

Nii kaua kui ise elujõulisena palju ringi askeldad ja palju suhtled, on vahel isegi raske mõista, et kellelegi meie hulgast võib pakkuda hea sõna ja tähelepanu siirast rõõmu ning anda elule hoopis uue tunde.

Kui sul on mõtteid, kuidas saaksime sulle, hea meie valla eakas, toeks olla, anna sellest julgelt teada.

Ilusat kevadet ja head tervist ning rõõmsaid kohtumisi soovides

Ly Kirt

VVVK juhatuses esimees
53505086

Ene Saar

VVVK juhatuses liige,
Paistu eakate klubi
5070846

VILJANDI VALLA VÄÄRIKATE KOGU KUTSUB KÕIKI EAKAID 23. mail Holstre-Polli Spordikeskusesse

Päevakavas:

12.45 tervislik amps

13.00 kogukonnatöö spetsialist Eiko Tammist räägib teemal „Kogukonna teadlikkus kriisidega hakkamasaamisest“

13.30 ketta golfi õppimine (sobilik kõigile!) - juhendaja Ene Saar

Info: Ly Kirt
5350 5086



Kiriku ehitamisest

Minu käest on korduvalt küsitud nii seda, millal Paistu Maarja kiriku fassaad ära remonditakse kui ka seda, millal kirik seest ilusaks värvitakse.

Olen siis selgitanud, et esmalt tuleb teha nii, et vesi ei pääseks hoonesse – ei läbi katuse, ega läbi seinte, ega läbi maapinna. Seejärel saab korda teha hoone väljast ning alles seejärel seest. Kõik sellised tööd on kulukad ning ilma riigi st Muinsuskaitseametiga toeta keegi neid naljalt ette ei võta.

Paistu Maarja kirikus oleme koguduse juhatuses esinase Ande Lehtmetse eestvedamisel taotlenud seda toetust alates 2019. aastast. Neljandal aastal jõudis me sihile ning kiriku uued torniplekid ja valge särav torniosa on selle pingutuse tulemuseks. Need 2023.a. tööd läksid maksimaalselt 89186,88 eurot, lõviosa sellest (80 000 eurot) kandis Muinsuskaitseamet, omafinantseeringust enamuse aitas maksta Viljandi vallavalitsus. Täna vesi enam

kiriku torni ja katusekonstruktsioonidesse ei pääse.

Käesoleval aastal taotlesime ja saime rahastuse kiriku remondi teiseks etapiks. Suvel on kavas kirikutorni ja kogu kiriku läänkülg korrastamine kuni maapinnani ning kogu kiriku ümbruse drenaaži põhjalik uuendamine. Tööde kogumaksumuseks saab olema 129 402 eurot ning Muinsuskaitseameti st riigi osa sellest on 115 165 eurot. Seega tuleb meil leida 14 tuhat eurot

selleks, et jätkata Paistu ühe olulise maamärgi korda tegemist. Nii eelmisel kui ka sellel aastal teostab tööd OÜ Maakivist. Kui kõik läheb korda, hakkab vesi voolama eemale kirikust ning ei pääse enam vundamendi kaudu hoonesse.

Eelmisse aastasse jäid oreli-puldi täielik ümberehitamine meister Olev Kentsi poolt ning kiriku kogu elektrisüsteemi täielik uuendamine SA Eleväli jõe ja nõuga. Kirikut tabanud augus-

tipikne tegi kaablitele ja elektroonikale palju kurja, kuid täna on ka kiriku piksekaitsesüsteem uus ja vanast oluliselt tõhusam.

Iga majaperemees teab, et tööd ja ehitamised ei lõpe kunagi. Üheskoos aga suudame teha, et nii oma majapidamist kui keset Paistut kõrguvat kirikut vaadates on hea ja uhke tunne südames.

Rõõmsalt teie

Allan Kährrik

EELK Paistu Maarja koguduse hooldajaõpetaja

Mulgimaa Maitsete aasta jõudis uhke peo saatel lõpule

20. aprillil peeti Tõrva Gümnaasiumis Toidupiirkond Mulgimaa maitsete aasta lõpupidu.

Mulgimaa otsustas oma maitsete aasta lõpetada suure ja avaliku peoga, midagi mida ükski teine toidupiirkond pole varasemalt teinud. Peol astus üles Mulgimaa noorte muusikute kollektiiv Lõõtsanoobid ning hiljem mängis jalakeerutuseks ansambel Folksell. Tõrva Gümnaasiumi saalis olid end üles sättinud Mulgimaa väiketootjad, kelle juurest sai osta kohalikku veini, juustu, seenetooteid, korppe ja muud head-paremat. Mulgi putru küll sellel peol ei pakutud, kuid esindatud oli aasta tunnuslause "Mulgi süük- uus ja vana ütenkuun" uuem pool – mulgipärane poke kauss.

Mulgi toit ühendab

Anu Raud pidas loengu mulgi toidu tähtsusest meie kultuuris ja kultuuri osana ning Ave Grenberg rääkis mulgi pudru teekonnast UNESCOsse. Ave Grenberg tõi mulgi pudru küsitluse tulemustest välja, et mulgi puder ühendab perekondi ja kogukondi. Tihti on just ühiselt kokku saades hea üks suur pott mulgi putru valmis teha. Söögitegemisse kaasatakse terve perekond. Toidupiirkonna aasta tõi esile mulgi väiketootjaid, kes nüüd koos söögikohtade ja

toitlustajatega on kantud mulgi toidutee kaardile. Ikka ühiselt edasi.

Kuigi piirkonna aasta sai ametlikult läbi, siis ei lõppenud sellega veel tegevused. Kuni aprilli lõpuni koguti mulgi retsepte, et kunagi välja anda mulgi toidu kogumik. Suvel ja sügisel on ühiselt plaanis osa võtta mõnest sündmusest. Üle terve Mulgimaa toimuvad kodukohvikute päevad, laadad ja muud toiduga seotud sündmused.

Mulgimaa parim peakokk tegutseb Helme kihelkonnas

Lõpupeol astusid Tõrva Gümnaasiumi õppekõõgis võistlustule nelja kihelkonna peakokad ja nende abilised. Karksi kihelkonda esindasid Viivika Sarv ja Annika Tulp Morna Öne Talust, Halliste kihelkonda Kaili Tukki ja Maarika Tukki Mulgi Kõrtsist, Paistu kihelkonda Viktoria Mogiš ja Siret Niinelo Raudnaela kõrtsist ning Helme kihelkonda Randel Malm ja Kerttu-Karoline Kuimet Malmizast. Žürii, koosseisus Eesti Peakokkade Ühenduse president Taigo Lepik, Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi põllumajanduspoliitika osakond valdkonnajuht Kerli Nõges, Mulgimaal Viru talu peakokk Monika Peebo, Tõrva vallavanem Helen Elias, Mulgi vallava-

nem ja Mulgimaa Arenduskoja aseesimees Imre Jugomäe.

Kokad pidid kolme tunni jooksul valmistama pearoa ja magustoidu. Kokkadele oli ette antud toorainete nimekiri, millest mõlemas roas pidi kasutatud leidma vähemalt kaks. Ette antud valikus oli siga, Shroomwelli seened, kama, kruubid, Polli Aiandusuuringu keskkuse ebaküdooniamahl, mesi ja karulauk. Žürii esimehe Taigo Lepiku sõnul oli võistlus tasavägine ning võitjat ei olnud lihtne välja valida. Võidukaks osutus Helme kihelkonna võistkond ning žürii sõnas, et otsustavaks sai Randel Malmi valmistatud liha. Parima magustoidu panid lauale Halliste kihelkonna kokad Kaili ja Maarika Tukki

Me rõõm on lõputu

Nii kõlas eelmise laulupeo lõpulaul, kuid see sobib suurepärast ka Mulgimaa toidupiirkonna aasta lõpu. Inimesi, ettevõtjaid, kaasamõtlejaid on tohutult, keda toidupiirkond soovib tänada. Paljud neid said oma tänu peol kätte, kuid kõiki polnud kohal. Toidupiirkond soovib südamest tänada kõiki kaasamõtlejaid, abilisi, toetajaid, rahastajaid ja sõpru, kes aitasid kaasa Mulgimaa maitsete aasta õnnestumisele. Aitäh teile!

Mulgimaa maitsete aasta on



Mulgi putru peol ei pakutud, kuid esindatud oli aasta tunnuslause "Mulgi süük- uus ja vana ütenkuun" uuem pool – mulgipärane poke kauss.

Fotod: TaavidMeedia



Tõrva Gümnaasiumi saalis olid end üles sättinud Mulgimaa väiketootjad, kelle juurest sai osta kohalikke tooteid.

nüüd ametlikult läbi, kuid toidupiirkonna tiitel jääb meiega edasi. Aasta lõpus selgub, kas mulgi puder pääseb UNESCOsse ning siis on jälle taaskord põhjust ühiselt putru keeta.

Uueks toidupiirkonna aastaks soovime õnne Saaremaale, Mu-

humaale ja Ruhnule, kelle maitseterohke seiklus alles algab. Kui sel suvel polnud veel plaane saarte poole minna, siis nüüd on selleks põhjuseid küllaga.

Mae Rae
toidupiirkond Mulgimaa müügipäalik



Peol astus üles Mulgimaa noorte muusikute kollektiiv Lõõtsanoobid.



Žürii otsust tegemas: kes võitis peakokkade võistluse?

Mulgi Elamuskeskust asus juhtima Ly Laanemets

Alates 1. maist on Mulgi Elamuskeskuse uueks juhiks Ly Laanemets. Ly on mulgi pärandi ja traditsioonide hoidja, väärtustaja ja tutvustaja.

Ly Laanemets valiti 2021. aastal Mulgimaa Uhkuseks ning tema kirg ja pühendumus Mulgi pärandile on kandunud edasi läbi aastate. Olles läbinisti mulk ning omades rikkalikke teadmisi piirkonna ajaloost, traditsioonidest ja elust, toob Ly endaga kaasa väärtusliku kogemuse ja nägemuse, et Mulgi Elamuskeskust veelgi paremaks muuta.

Oma sõnul soovib ta, et lisaks kõigele muule saaks Sooglemäel asuvast Mulgi Elamuskeskusest ka hariduskeskus.

Laanemets sõnas, et tema eesmärgiks on muuta Elamuskeskust Mulgimaa inimeste oma asjaks: "Minu eesmärgiks on teha Elamuskeskusest koht, kuhu kohalikud inimesed tuleksid hea meelega ja lisaks pakuks keskus koolidele mulgi pärimuslikku ja keskkonnahariduslikku tuge. Mulgi Kultuuri Instituut loob sisu ja Elamuskeskus jagab seda sisu kõigile edasi."

Mulgimaa Elamuskeskusel on koos uue juhiga ka uus juhatatus

Ly Laanemets on uus Elamuskeskuse juhataja, kuid koos tema tööle asumisega muutus ka üldine juhtimise kord. Mulgimaa Elamuskeskuse juhatatus on nüüd kolmeliikmeline ning juhatusse kuuluvad lisaks Laanemetsale Arvo Maling ja Piret Leskova, kes on Mulgi Kultuuri Instituudi juhataja.

Mae Rae
Mulgi vald



Ly Laanemets esimesel tööpäeval Mulgi Elamuskeskuses.

Foto Sandra Kõresaar



Valla parimad paarisvõrkpallis selgusid Päril

Päri spordihoones selgusid Viljandi valla parimad võrkpalli paaristurniiril.

Turniiril osales 12 paari ja mängiti erinevates vanuserühmades, kus summeeriti mängijate vanus. Peakohtunik Kert Kärneri sõnul oli turniir põnev ja tasavärgne ning iga punkt võideldi auga lõpuni.

Enim osalejaid oli vanuserühmis M-50 a ning selle rühma võitsid ja ühtlasi pälvisid turniiri rändkarika Kaarel Kauts ja Miko Reimann. Teise koha võitlesid välja Tõnis Kald ja Karl Tamm ning kolmanda koha saavutasid Steven Tihhomirov ja Anders Hendrik. Vanuserühmas M-70 a võitsid Risto Pigul ja Kristjan Kaska, kes edestasid paari Kristjan Tamme ja Tanel Toomsalu. Vanuserühmas M 90+ a. võitsid Herkki Kauts ja Timo Tooming, kes panid oma paremuse maksma Villu ja Karel Kangro ees.

Naiste arvestuses võitsid Mai-Reet Vesik ja Helen Akel, teise koha pälvisid Milen Filippova ja Kerli Tirk ning kolmanda koha Denele Ojala ja Kertu Tooming. Kummardus peakohtunik Kert Kärnerile! Kohtumiseni rannaliival!

Jüriööjooks Mustlas

23. aprilli öhtul joosti ilmatada kiuste Mustlas jüriööjooksu.

Tarvastu gümnaasiumi staadionile oli kogunenud väikseid ja suuri jooksjaid, et panna ennast proovile lume ja lõrtsiga jüripäeval. Öhtut alustasid väiksemad jooksjad, kes võistlesid staadionil. Kõige pisem osaleja oli 1 aasta ja 3 päeva vana. Pärast lastejookse toimus teatesõit, kus ema ja laps või isa ja laps võtsid mõõtu tõukerattal. Kell 19 tormasid rajale aga teatejooksu võistkonnad, keda oli kogunenud stradijoneele kuus. Eriti suurt rõõmu tegi, et Mustla Coopi naiskond andis ägeda lahingu konkurentidele. Teatejooksus kaotajaid polnud, kõik kes tulid sellise ilmaga välja, olid võitjad. Mustla jüriööjooksu võitsid Päntajalad, kes edestasid konkurente kindlalt. Teise ja kolmanda koha heitlus kestis viimase vahetuseni. Väikese paremuse pani maksma võistkond Karjarahvas, kes pälvis teise koha ja kolmanda koha saavutas võistkond Kivilõppe Kalad. Eriti suur kummardus vabatahtlikele noortele ja meie headele abilistele Marge Almre, Margus Igga, Deena Mäger, Indrek Mällo, Gaspar Värvi, Lilian Vorobjov ja Tarmo Arak! Järgmisel aastal jälle ja võib juhtuda, et ilma lumeta!

Spordikülje koostas
Mati Adamson,
Holstre-Polli Spordikeskuse spordijuht

Kolme Tamme jooksul osales 130 jooksusõpra

20. aprillil kogunes ligi 130 jooksusõpra Viiratsisse 34. Kolme Tamme jooksole, mis ühtlasi oli Viljandi valla seeriajooksu teine etapp.

Ilmataat eriti armuline polnud, aga vähemalt ei pidanud jooksjad lausa lumes kevadjooksu tegema, kuigi valgeid helbeid siiski langes. Alustuseks tormasid rajale kõige pisemad ja lastejooksul osalejate seas oli neidki, kes oma elu esimese medali pälvisid. Aitäh kõigile lapsevanematele, kes oma võsukesed jooksumõistlusele toid!

Põhidistantsi rada oli 10,2 km ja paljude tõusudega, nii et lihtsalt kellelegi midagi kätte ei tulnud. TU18 klassis võidutses Mia Lii Kaigas, naistest Kätlin Kase, N40 Sille Puhu, N50 Kaire Roosalk, N60 Lilian Estorn. PU18 võitjaks osutus Andreas Vaher, meestest Morten Siht, M40 Morten Saetha, M50 Andi Linn, M60 Alar Ritval ja M70 Kalev Kajaste.

Noortejooksu distants oli 5 km ja parimad olid: TU14 Karmen Karja, Elisabeth Aab ja Kaidi Karja, TU16 Mariliis Jakk ja Karoliina Lens, PU14 Hugo Hansmann, Uku Univer ja Ralf Vanamets ning PU16 Kaur Kannel, Raian Romantšuk ja Neiro Pähn.



Kolme Tamme jooks sai stardi.

Foto: Rain Porss

Õnnesoovid parimatele ja kiitus kõigile vapratele jooksjatele! Suur tänu korraldusmeeskonnale – Einar Kaigas, Veiko Jüris, Lilian Vorobjov, Anne Freimuth,

Leho Estorn, Paul Kolla, Kätlin Jakk, Mati Mikk, Viiratsi Koolile, Eesti Punase Risti vabatahtlikele ja Viiratsi Rahvamajale ning ajavõtjale MTÜ Karksi Sport!

Suur aitäh võistluse toetajatele – Viljandi COOP, Mykene OÜ, BerryMarket OÜ, LX Motors OÜ, Viljandi Vallavalitsus ja Holstre-Polli Spordikeskus!

Viljandi valla võrk- ja korvpallurid panid põhihooajale punkti

Viljandi Spordihoones olid 13. aprillil lahingus mõlemad meie valla võrkpallimeeskonnad, korvpallurid mängisid Ülenurmel oma viimase mängu Rahvaliigas.

Korvpallurite viimane kohtumine TÜ tudengite vastu lõppes koguni 50-punktilise võiduga. Kokku mängiti Optibet rahvaliiga Terminal Lõuna regioonis hooajal 14 kohtumist.

Viljandis kohtus avamatšis Viljandi valla II võrkpallivõistkond esiliiga 3.-4. koha mängus Tõrva Palliga. Tahtmist oli kõvasti, aga

siiski tuli 0:3 vastaste paremust tunnustada ja meistrivõistlused tubli 4. kohaga lõpetada. Esiliiga finaalmäng oli pinev ja pingeline, draamat jagus viienda geimi lõpuni. Viljandi valla esindusmeeskond pidi leppima kaotusega 2:3 ja pälvis seekord meistrivõistlustel hõbemedalid. Maakonna meistritiitli võitis EHL Profiles. Suurim tänu võistkondade eestvedajatele – Rainer Vare korvpallis, Rasmus Lääne võrkpalli esindusvõistkonnale ja Sven Helve II võrkpallivõistkonnale vedajana!



Hetk finaalist, kus Viljandi valla meeskond pidi paraku kaotust tunnustama.

Foto: Lilian Vorobjov

Teatejooks ümber Viljandi järve

14. aprillil toimus Künnapäeva teatejooks, kus kümneliikmelised võistkonnad silkasid võidu ümber Viljandi järve.

Rada oli kohati väga porine ning libe. Viljandi vallast osales põhikoolide 6.-9. klasside arvestuses Kalmetu kool, kes saavutas ülitubli kolmanda koha. Suur tänu lastele ja õpetajatele Keiti Takkelile ning Kaisa Kiilaspäle!

Viljandi vald osales samuti oma võistkonnaga ja professionaalsete spordiklubide järel saavutati üldkokkuvõttes väga tubli kolmas koht. Asutuste kokkuvõttes oli meie võistkonnal au seista Viljandi haigla ja Viljandi Politseijaoskonna tublide jooksjate vahel. Enda parima andsid rajal nii Viljandi vallavalikogu esimees, vallatöötajad kui spordientusiastid.



Teatejooksus oli meie vallal au seista koos Viljandi haigla ja Viljandi Politseijaoskonna jooksjatega pjedestaalil.

Foto: Mati Adamson

Mustla discgolfipargis mängiti sajas mäng

27. aprillil, imekaunil kevadpäeval kogunes Mustlasse 80 discgolfisõpra, et tähistada sajandat mängu Mustla discgolfipargis.

Pärast kaht ringi 15 korviga rajal oli nagu sünnipäevapeole kohane, kaetud pidulaud seljankasupi ja kringliga. Südame tegi soojaks, et raja kõrval elav Merike Kald kostitas juubeliturniirist osavõtjaid rajal kommid ja suupistetega. Merike tuli ka vabatahtlikult korraldusmeeskonnale appi.

Põhimängu järel selgitati ta-

savärgises heitluses parimad – Putt KING/QUEEN ja Distance KING/QUEEN sajanda mängu võitajad. Mehed 888+ arvestuses lõpetas kuldse tiitliga Mario Pinka. Talle järgnesid Karl Hurt ja Margus Vabrit. Mehed 887- arvestuses võidutses Carl Kikkas. Hõbedase ja pronksise tiitli nimel tuli teha ümbervisked. Teise kohaga lõpetas võistluse Rainer Pungarm, kes jättis kolmandale positsioonile Rando Nõgeli.

Naiste arvestuses jättis võidutiitli kindlalt koju Mariina Tel-

lisaar, teise koha saavutas Triinu-Liis Tõhk ja kolmanda koha Liia Mägi. Distance KING tiitli pälvis meestest Mario Pinka 146 meetriga, teise koha saavutas Tauri Tafenau 145 meetriga ja kolmanda koha viis koju Mati Ploompuu 132 meetriga. Naiste Distance QUEEN arvestuses võidutses Mariina Tellisaar 95 meetriga, talle järgnesid Amanda Väiko 71,5 meetriga ja Nastja Marksoo 62,5 meetriga. Putt KING tiitliga pärjati meestest Kalle Joosep, kes edestas Mati Ploompuud ja Taavi Talimaad.

Naistest pälvis Putt QUEEN tiitli Elis Marksoo Amanda Väiko ees. Täname sajanda mängu kõiki osalejaid ja õnnitleme parimaid! Suur tänu abilistele – Tarmo Arak, Merike Kald, Lilian Vorobjov, Katrin Reimo ja loomulikult ürituse eestvedaja Erki Marksoo koos perega!

Aitäh toetajatele – Viljandi vald, Holstre-Polli spordikeskus, Aarif OÜ, Undi Talu ning Raassilla Moto- ja Vabaajakeskus! Maikuus on taas discgolfisõprade kohtumispaigaks Mustla!

Keila Lehe kolleegidel sai külas käidud

Kolleegidega on ikka kasulik ja vajalik suhelda. Sellepärast saigi ette võetud teekond Keilasse. Eesmärk oli külastada Keila Lehe toimetust.

Miks? Sest neemad teevad seda leheasja teisiti kui meie. Keila Leht ilmub igal nädalal reedeti ja kas siis 4 või 5 korda kuus. Lehel on ka vahvad toimetuse ruumid linnavalitsuse majas, nõnda, et vana lehetegijana tuli tuttav ja mõnus tunne küll peale.

Rääkisime lehe vastutava väljaandja ja toimetaja Evelin Poveliga igasugu lehe asju. Nädalase lehetsükli puhul on tempod



Koos kolleegidega Keila lehest. Vasemalt küljendaja Imbi Kromanov, Keila pressiesindaja Valdur Vacht, toimetaja Evelin Povel, ajakirjanik Allar Viivik ja Raivo Lott.

täiesti talutavad ja üle jääb isegi vaba aega. Meie leht ilmub endiselt üks kord kuus ja vastavalt sellele, kuidas materjali on, siis 16 või 20. küljelisena, mai lehe puhul siis viimane variant.

Tahan tänada Keila linnavalit-

suse pressiesindajat ja oma endist kolleegi Valdur Vacht, kes kohtumise korraldas ja mulle ka Keila linna näitas.

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja
tegevtoimetaja



LAPSESUU ...

Miks sinu ema on eriline?

Toimetuse küsimusele vastavad Ramsi lasteaia Taruke lapsed.

Mõmmi rühma lapsed

Rauno, 7a: Sellepärast, et kui teda ei oleks, siis ei oleks mind ka.

Sander, 6a: Sellepärast, et emme on tore.

Jasmiin-Eliise, 7a: Minu emme on eriline kudumises.

Miabel, 7a: Sest ta on nii lahe ja hooliv.

Sofia, 7a: Minu emme paneb mu riided kappi minu eest.

Lauri, 7a: Minu ema on tark, ilus, hooliv ja kõige parem ema maailmas.

Eliise, 7a: Sest ta on mulle kal-

Heleene, 6a: Ta koristab minu tuba ja ta valib mulle ise riided välja.

Herman, 7a: Ta mängib minu-ga Monopoli.

Lisandra, 7a: Ta ostab kommi, seda, mida mina tahan.

Lepatriinu rühma lapsed

Roland, 3a: Sellepärast, et teeb süüa – pannkooke ja ostab maasikaid. Käime koos õues.

Harpa, 3a: Meie emad peavad olema erilised, nad ei ole ühte-



Seekordsed vastajad toimetuse küsimusele, olid Ramsi lasteaia lapsed.

Foto erakogust

moodi. Tal on teistsugused riided.

Emily, 4a: Juuksed on erilised – mustad. Ta kingib mulle uued kingad.

Sajajalgsete rühma lapsed

Sanna-Sofia, 5a: Sest ta paneb endale moodsad riided selga ja läheb poodi. Ta näeb sedasi natuke naljakas välja.

Anni-Frid, 5a: Sellepärast, et ma armastan teda.

Kris, 4a: Sest ta on teistsugune

Ronan-Otto, 5a: Sest ma armastan teda ja ta mängib minu-

ga vahest Mariot.

Eliise, 5a: Sest ta on armas ja ilus.

Joosep, 5a: Sest ta armastab mind ja teeb mulle kodi.

Sofia, 4a: Sest ta on ilus ja ta on hea.

Mia Nora, 5a: Sest ta on iga päev tööl käinud. Ta on kodus käinud, puhkamas käinud. Ta mängib minuga, isegi puzzlet.

Annaliise, 5a: Sest ta lihtsalt ON.

Helmi, 4a: Tal on prillid. Ta juuksed on samat värvi nagu tema prillid.



HOROSKOOP

15. mai – 15. juuni

♈ Sõnn 21. aprill - 20. mai
Mis liigub, see kulub – ei tasu kulumist peljata, tasub parajalt õlitada. Oktoober on viinakuu.

♊ Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Kõrksus sihile ei vii, kasuta oma andeid andekalt ja lugupidavalt teiste suhtes. Kuu soosib annete analüüsi teenistuse perspektiivis.

♋ Vähk 22. juuni - 22. juuli
See kuu soosib esimest suplust – vali selleks koht ja aeg, kus ei pea riideid märjaks tegema.

♌ Lõvi 23. juuli - 22. august
Nüüd sa selle saad ja üsna ootamatult – komplimendi ja lisaks veel midagi olulist, tunne see ära.

♍ Neitsi 23. august - 22. september
Paras aeg vaadata üle riidekapi sisu ja vabaneda ebavajalikust – seisvad asjad võiksid ju liikuda. Ehk koged äratundmisrõõmu, kui sinu riietus sulle vastu jalutab.

♎ Kaalud 23. september - 23. oktoober
Igal aastaajal tasub pisut puhata – sobilik aeg kevadpuhkuseks ja teha mõni kevadine kodutöö, et mitte sellega suvetööle jääda.

♏ Skorpion 24. oktoober - 22. november
See kuu soosib elamusi, nii häid kui ka neid teisi, sõltub kust ja kuidas otsid. Kui sul tavaliselt ei vea, ei pruugi ka seekord vedada.

♐ Ambur 23. november - 21. detsember
Tasub kuulata, mida teised räägivad. Ja kui nad ei räägi, tasub ikkagi kuulata.

♑ Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Mai lõpp soosib tulevikku vaatamist – mida teha jaanipäeval?

♒ Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Kui tervet rehkendust ei jaksa, võta haigusleht – see on põhjendatud, sest terve inimene peaks terve suutma teha.

♓ Kalad 19. veebruar - 20. märts
See kuu soosib asendite muutumist – ehk on just teisipidi parem?

♈ Jäär 21. märts - 20. aprill
Kui sul on veel abirataste toel tegemisi, siis on aeg proovida neist vabaneda – ära pelga kukkuda.



TEATED

• Küttepude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. www.puu24.ee või helista 5200093, 6000136

• Eterniit, profiiplekk, bituumensindel katusetööd. Puitfassaadide ehitus ja viimistlustööd. mehitus@gmail.com 53529476.

• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. Telefon 5527322

• Metsamaapinna ketasadrage ettevalmistamine istutamiseks 53464785

• Ostan nõukogude aegsete sõiduaudode kasutamata varuosi. Võib pakkuda seismajäänud VAZ sõidukit Tel 5565 1952

• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid ja muud vanavara nt kolimisjäädid ning üleliigne mööbel. Tel.58725458

• Ostan nostalgilisi nõuka lauanõusid, vaase, serviise, keraamikat. Huvitavad ka merevaigust kaelakee, sõled, prossid, sõrmused, käevõrud, vanad kuld ja hõbehted, karpides lusikad, kujud jne. Erineva vanavara (ka kolimisjäädid) ja kunsti ost! Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 53560761 Liina

Sündmusi Viljandi vallas

13.-19.05 Puhkepäeva rattamatk. Loodi mõis.

18.05, kl 11 Viljandi valla mudilaste laulu- ja tantsupidu Päril.

19.05 kl 12 Kalmetu DG- PARK 3X8 Kalmetu discgofirajal.

19.05 kl 14 kevadkontsert Kolga-Jaani rahvamajas. Esinevad Kolga-Jaani segakoor ja Põltsamaa kiriku segakoor. Tasuta.

19.05 Noorelt Autokoolis 6. etapp Raassillas.

20.-26.05 Puhkepäeva rattamatk. Mõnnaste Meierei.

22.05, kl 17-20 Viljandimaa orienteerumispäevak Raassillal

22.05, kl 18 Kevadkontsert Viiratsi rahvamajas.- Esinevad rahvamaja laulu ja pillilapsed.

23.05, kl 12.45 Väärikate kohtumine Holstre-Polli Spordikeskuses.

24.05, kl 18.30 Kolga-Jaani Maijooks, start Kolga-Jaani staadionil

25.05 kl 11 Mustla Discgolf 2024 Mustla discgolfi pargis

25.05, kl 16 Viljandimaa pop-laulupidu "Puhas kuld" Viljandi lauluväljakul

26.05, kl 9 käsitöö ja vanavarapäev Vissuveres.

26.05 kl 12 petangiturniiri 1. etapp Kärstnas.

26.05 kl 11 Viljandi valla külade mängude jalgpalliturniir Heimtali kooli staadionil.

27.05-2.06 Puhkepäeva rattamatk Murri hääberi juurde.

29.05, kl 13 Linda klubi kokkusaamine Saarepeedil.

30.05, kl 15 lastekaitsepäev Ramsil.

31.05, kl 17 lastekaitsepäev Saarepeedil.

1.06 kl 14 Viljandi noortevolikogu sportlik kohtumine Viljandi vallavolikoguga Kärstna lastekaitsepäeval.

2. 06, kl 12-17 Valma seikluspargis lastekaitsepäeva tähistamine.

5.06 kl 17-20 Viljandimaa orienteerumispäevak Lasa Järv.

6.06 kl 18 Jooksupäev Lapsed Liikuma! Kärstna mõisapargis

7.06 kl 18.30 Benno jooksu start Soe külas Vambola bussijaa- ma juures oleval kergliiklusteel.

7.-9.06 Viljandi Hansapäevade spordiprogramm.

8.06, kl 17 Viljandimaa tantsupidu "See laul on sinust endast" Viljandi lauluväljakul.

9.06, kl 16 XXX Lõuna-Eesti memme-taadi pidu "Maarjamaa – Marjamaa" Viljandi lauluväljakul.

Puurkaevud

Mäaküte

Veesüsteemid

Biopuhastid

Septikud

Mahutid



KONTAKT

www.PUURVESI.ee

Info@puurvesi.ee

+372 5566 2032

+372 5569 4310



KUU FOTO



Kas Sigatüüka kool ja Harry Potter? Siiski mitte, läheduses on hoopis Holstre kool ja algamas on Holstre Volbriöö luuajooks. Sellele jooksule sai ainult koos luuaga, ja kellel oma lennukõlblikku vahendit polnud, sai selle 5 euro eest korraldajatelt lunastada. Tegu oli ühisstardist jooksuga ümber Holstre järve. Selle ringi pikkus on 1400 meetrit. Mehed läbisid distantsi 2 korda. Ja nõnda möödus volbriõhtu paljudele sportlikult ja lustlikult. Foto: Rain Porss.



Kaks ei jää ka ilma kolmandata.

Juba 1. juunil toimub taas Kärsna külas suur Lastekaitsepäev.

Toome kohale kõige ägedamad masinad, loomad ja palju muud põnevat.

Hoia ennast kursis meie Facebookis MTÜ Kohaliku Elu Edendamise.

In memoriam

MATI LEEMET

16. X 1943 – 4. IV 2024



4. aprillil lahkus pärast pikka rasket haigust meie hulgast tõsine põllumees ja oma koduküla tegevustes aktiivne kaasalööja, Leemeti talu peremees Mati Leemet.

Mati sündis 1943. aastal 16. oktoobril oma kodus Tănassilma külas. Pärast sõda valitsenud rasketes oludes tuli pere elamiseks ka lastel varakult tööle hakata. Isa sõjast tagasi ei tulnud ja ema pidi pere toitmisega üksinda hakkama saama. Koolitee sai alguse kohalikus Kalmetu koolis, millele järgnesid õpingud Vana-Võidu Loomakasvatustehnikumis zootehniku erialal, mis sobis tema loomaarmastusega ideaalselt. Pärast õpingute lõppu sai ta valitud erialal töötada vaid paar aastat, kui võeti kolmeks aastaks Nõukogude armeesse. Pärast armeeteenistust jätkas ta töötamist Tănassilma kolhoosi zootehnikuna. Hea töö eest edutati Mati Uusna osakonna juhatajaks.

Loonud oma perekonna, kasvas seal peagi neli last, kellele ta oli nõudlik ja range isa, tihti ka hooliv ja hellahingeline. Lastelt nõudis ta korda ja töökust juba nende varasest noorusest peale.

Eesti Vabariigi saabudes asutas ta oma kodukülas Leemeti talu ning andis seal tööd kohalikele inimestele. Mati oli innukas tollal äsjaloodud Rahvaliidu liige. Teda valiti korduvalt Viiratsi valla volikogusse, kus ta juhtis erinevaid komisjone ning sai panustada ka oma koduküla arengusse, nende hulgas nii rahvamaja remonti, kiriku katuse uuendamisse kui ka koolimaja juurdeehitusse.

Talupidamine nõudis suuri pingutusi, et muutuvast ajast vee peal püsida. Kogu tähelepanu oli pühendatud talutöödele. Tööd jagus nii põllul kui loomafarmides ööpäev läbi. Lapsed olid selleks ajaks valinud oma kõrgkoolid, kuid nende erialad ei seostunud talutöö ega maaga.

2021. aasta 3. detsembril tabas Matit töö juures raske ajuinsult. Algas raske võitlus haigusega. Õnnetused ei tule aga ükski. 28. detsembril süttis elektririkkest elumaja ja põles maha. Ise haiglas, lohutas ta peret: "Inimesed jäid ju terveks". Selline ta oli, rahulik ja vaoshoitud igas olukorras. Tervis aga ei naasnud. Viimased kaks ja pool aastat möödusid erinevates haiglates ja hooldusasutustes.

Tegusat ja kogu hingest tööle pühendunud põllumeest jäavad leinama kodutalu, põllud ja metsad ning koduküla rahvas, kes tundis teda lapsest peale. Lohutamatu on tema pere koos laste ja lapselastega. Austatud eesti põllumees puhkab igaveses rahus perekonna hauaplatsil Tănassilma kalmistul. Olgu muld talle kerge.



Mälestame

MAIDO HANSEN
11.03.1940 – 03.04.2024
Viiratsi alevik

MATI LEEMET
16.10.1943 – 04.04.2024
Tănassilma küla

TOIVO SUURESAAR
09.06.1949 – 04.04.2024
Leemeti küla

OLEV SOORM
25.03.1942 – 07.04.2024
Jämejala küla

ANNELY JÄRVE
02.03.1948 – 08.04.2024
Tohvri küla

KALJO RATTASEP
07.07.1935 – 10.04.2024
Ramsi alevik

ALAR PÄHNAPUU
25.03.1971 – 11.04.2024
Mustla alevik

VALERI DUHOV
14.10.1977 – 12.04.2024
Holstre küla

VELLO KURT
11.06.1936 – 22.04.2024
Oiu küla

SILVIA OJA
22.01.1933 – 24.04.2024
Meleski küla

VALDIS TIMOFEJEV
12.03.1980 – 25.04.2024
Suislepa küla

EINO LILIENTHAL
01.02.1935 – 27.04.2024
Verilaske küla

IHKEL VIIDIK
02.11.1928 – 28.04.2024
Metsla küla

REIN UNT
22.04.1949 – 28.04.2024
Viiratsi alevik

VALDUR JÜRINE
24.10.1949 – 28.04.2024
Verilaske küla

NIKOLAI UIBOMAA
09.06.1950 – 28.04.2024
Puiatu küla

ELGI KOLTS
21.12.1938 – 29.04.2024
Kolga-Jaani alevik

GERHARD ORG
01.05.1927 – 30.04.2024
Kärsna küla

LEMBIT MARTSIK
14.10.1932 – 30.04.2024
Sultsi küla

AHTI KULLAS
14.11.1966 – 30.04.2024
Kolga-Jaani alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi!

SALME KARU	99. 09.05.1925	Tõnuküla
VÄINO NÕMMELO	97. 22.05.1927	Valma küla
ANTONINE ELEMETS	93. 25.05.1931	Mustla alevik
MAIMU INGLIST	29.05.1931	Jämejala küla
HELJU LOIGU	92. 08.05.1932	Matapera küla
LOORE JUHANSOO	91. 19.05.1933	Vana-Võidu küla
ENN PÖLDROOS	21.05.1933	Soe küla
LEHTE LEPIK	90. 14.05.1934	Väike-Kõpu küla
EVI-MARGARETHE KUSLAP	15.05.1934	Viiratsi alevik
ARVO MADSEN	85. 05.05.1939	Jämejala küla
AAVO KIVISILD	20.05.1939	Leemeti küla
AIVO PIKK	25.05.1939	Ruudiküla
JAAK PIHLAK	27.05.1939	Lätkalu küla
VALLI NURK	80. 12.05.1944	Vaibla küla
TIIA KIPPAR	16.05.1944	Viiratsi alevik
MAIE KARUSE	23.05.1944	Peetrimõisa küla
ASTA MUHK	23.05.1944	Sinialliku küla
LEO LOORITS	25.05.1944	Pulleritsa küla
ELVIIRA PETERSON	31.05.1944	Holstre küla
LUDMILLA SIKK	31.05.1944	Jämejala küla

• Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus •

+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee



**Tänavakivi paigaldus-
tööd, kaevetööd,
kallurveod.**

Tel: 55 649 350
info@rohelineheakord.ee

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!

REMY RAUBA
08.04.2024

MIINA VESKIMÄE
16.04.2024

HERA MAURING
17.04.2024



KIRIKUTES

EELK PAISTU MAARJA KOGUDUSES

19.mai, pühapäev, kell 14 Nelipüha missa. Juhtmõte: Püha Vaimu väljavalamine.

26.mai, pühapäev, kell 14 Kolmainupüha missa. Juhtmõte: Varjatud Jumal.

9.juuni, pühapäev, kell 14, 3. pühapäev pärast nelipüha. Missa juhtmõte: Kutse Jumala riiki.

23.juuni, pühapäev, kell 12 Surnuaiapüha Tuhalaane kalmistul. Liturgiline jumalateenistus

Kell 14 Surnuaiapüha Paistu kalmistul. Liturgiline jumalateenistus. Juhtmõte: Halastage!

EELK KÕPU PEETRI KOGUDUSES

Jüngerid läksid välja ja kuulasid kõikjal, ning Issand toetas neid ja kinnitas sõna tunnustatud. Mk 16:20

P, 19. mai kell 11
INELIPÜHA ARMULAUAGA
JUMALATEENISTUS

E, 20. mai kell 12
Piiskopi introduktsiooni jumalateenistus Viljandi Jaani kirikus

P, 26. mai kell 11
KOLMAINUPÜHA ARMULAUAGA JUMALATEENISTUS

N, 30. mai kell 11
Kirikutund Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuses

P, 9. juuni kell 11
ARMULAUAGA JUMALATEENISTUS

VILJANDI JEHOOVA TUN- NISTAJATE KOGUDUSES

Pühapäeviti kell 11:00 toimub pooltunnine loeng elulistel teemadel piibli vaatevinklist. Ülekannet on võimalik vaadata ka internetis või kuulata telefoni teel.

Viljandi Valla Teataja

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott

Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee

Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee